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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

New York. Amerikos Ran 
donasis Kryžius išsiunčia 
Porto Ri'kon pašalpos laivą, 
prikrautą 2,300,000 svarų į- 
vairios pašalpos, tos tarpe: 
500,000 sv. sūdytos kiaulie
nos, 200,000 kadfiš, 500,000 
sv. binzų ir 500,000 šv. mil
tų. Be to veža visokių ligo
ninėms reikmenų per aud
ras sužeistiesiams.

Geneva. Tariantis pasauly 
taiką įgyvendinti iš visos ei
lės tuo klausimu kalbėjusių, 
Amerika ir Anglija, taip 
pat ir kitos didžiosios val
stybės gavo iš mažesniųjų 
valstybių smarkios kritikos 
del ginklavimosi; ypač jurų 
laivininkystę karo tikslams 
smerkė.

London. Nepatvirtintos ži 
nios sako esą Barcelonos 
mieste prasidėjęs sukilimas 
ir Ispanijos diktatorius Pri 
mo de Rivera esąs nušau
tas.

Paris. Vakarų Indijos sa
loj Guadeloupe siautusi di
delė audra. Žuvusių apie 
300, miestai apardyti, kai 
kurie priemiesčiai visiškai 
išnaikinti. Panašiai esą atsi
tikę ir* Desirade saloj, bet 
aukų ir nuostolių dar neap
skaičiuota.

Shanghai. Kinijos užsie
nių reikalų ministeris ryšy 
su pasirašymu pasaulinės 
taikos sutarties, labai kar
čiai Tautų Sąjungos ponams 
paspirgino akis del manymo 
mulkinti taip didelę valsty
bę kaip Kinija. Jis reika
lauja Tautų Sąjungoj nuola
tinės vietos savo valstybės 
atstovui.

Washington. Laivu “Ho
meric” iš Londono išplau
kia į New Yorką Japonų 
užsienių reikalų ministeris, 
grafas Yasuya Uchida, pri
vatinis valstybės patarėjas, 
tik pasirašęs prieškarinę su
tartį Paryžiuje. Washingto 
ne pabuvojęs keletą dienų, 
grįšiąs namo.

Maskva. Išlėkusieji So
vietų lakūnai Rugpiučio 22 
d. tyrinėti Šiaurės Sibiro bu 
vo, eroplanui susikūlus, din
gę; tačiau radio pranešimu, 
juos surado laivas Staropol, 
ėjusius pėsčiomis 200 mylių.

Philadelphia. Tyrinėjimai 
parodo, kad šio miesto dar 
daug policininkų turį ryšių 
su butlegeriais.

Dessau. Inžinierius Vo- 
’ kietis eroplanu pakilo pus- 

šeštos mylios augštumo. A- 
viacijoj naujiena, nes tai pa 
saulinis augštumo rekordas.

Paris. Dešinėji Francų 
spauda smarkiai puola Bri- 
andą, esą jis savo šalį ir jos 
garbę parduodąs Vokie
čiams; kairioji — pritaria.

Albany, N. Y. Smithas da
ro žygių nukariauti sau pa
lankumo vakaruos.

Washington. D. C. Hoove- 
ris pradeda daugiau dirbti 
rytuose. Šiandien turi pasi
kalbėjimų ir paskaitų New 
Jersey.

FLORIDOJ AUDROSE ŽUVO 
300 ŽMONIŲ, IŠŠAUKTA 
KARIUOMENES IR RAU
DONOJO KRYŽIAUS PA- 
GELBA.

KANDIDATAI J PREZIDENTUS IŠĖJO D VI- 
KOVON — VIENAS IŠ RYTŲ KITAS IŠ 
VAKARŲ

Anglijoje Sukilo Protestai Prieš Valstybini Įžei
dimą Francų Teatre

PALM BEACH, Rugs. 18 d. — Radio žiniomis visu 
Floridos pakraščiu audra vėl persimetė čionai nuo Porto 
Riko ir pridarė milžiniškų nuostolių gyvastimis ir turtu. 
Jau apskaitoma apie 300 užmuštų, 4,000 sužeistų. Sugriau 
ta daug namų ir bendrai žalos pridaryta virš $25,000,000. 
Skubinai iššaukta kariuomenė tvarkai daboti ir Raudo
nasis Kryžius teikti nukentėjusiams pirmąją pagalbą.

Audros silpnėdamos dabar siekė abidvi Karolinos 
valstijas. Bet dar ir iš Porto Riko pareina neramios ži
nios. Oras vis dar neramus. Pirmesnė nelaimė jau atga
beno badą. Miestai šaukiasi valdžios pagelbos del maisto 
ir apginti nuo banditų plėšimo.

Rugsėjo 19 d. audrų žymės pasiautė visu Atlančio 
pakraščiu net iki New Yorkui. čia kol kas pasitenkino 
dideliais vėjais ir lietum. >

NEWARK, N. J., Rugs. 18 d. — Republikonų kandi
datas prezidentui, p. Hoover, nuo šio miesto atidarė savo 
kampaniją. Čia jį pasitiko 20,000 žmonių minia. Prakal
boje jis pareiškė obalsį: “Gana kandidatams šaudytis 
asmeniškumais! Visiems žadėkim ir duokim darbo!” Pa
kol kas, Hoover sukėlė nemažą entuziazmą paties savo 
priešo, p. Smitho namuose.

OMAHA, NEB., Rugs. 18 d. — Demokratų kandida
tas prezidentui, p. Smith atvyko į Vakarus ir nuo čia 
pradėjo savo kampaniją. Jisai čia gavo 6,000 klausytojų 
ir žadėjo visą domę 'kreipti į Amerikos fa urnas. Peikė re- 
publikonus už niekinimą farmerių. Prohibicijos klausi
mo beveik nelietė.

PARIS. — Iš Anglijos pareina protestų audra prieš 
naujai čia scenoje pastatytą Francų rašytojo Rostando 
veikalą: “Napoleonas Ketvirtasis.” Autorius išveda isto
riškai, buk Anglų karalienės Viktorijos liepimu buvę nu
žudyta Francų karalaitis Napoleonas III ir karalienė Eu
genie. Dalykas jau perėjo į Anglijos ir Francijos amba
sadas. Anglijos publika ir spauda labai įsižeidusi.

Iš Lenkijos Bėga So
vietų Rusijon Ukrai
niečiai ir Gudai

“Ilustrowany Kurjer Co- 
dzienny” praneša apie smar
kiai didėjančią ukrainiečių ir 
gudų emigraciją į Sovietų Ru
siją. Eilėj Volynės miestelių 
ir sodžių gyventojai išpardavi
nėja savo turtą ir važiuoja į 
Sovietų Rusiją. Perrašinėjimo 
biurai Melnicoj, Povurske, Ho- 
lubache, Turiške ir kitur tie
siog nesuspėja rašyti prašymų 
valdžiai leisti išvažiuoti j So
vietų Rusiją. “Ilustr. Kurjer 
Codz.” reiškia baimę, kad ta 
emigracijos karštligė greit ap
ims visas rytų žemes.

“Naujienose” Permainos?

Chicago, 111. “Vilnies” žinio
mis, esą: “labai arti prie “Nau 

i jienų” stovįs asmuo pasakė, 
kad pas naujieniečius galima 
laukti atmainų. Vienas redak
cijos štabo narys kažkuo nusi
kaltęs savo bosui G. ir gausiąs 
eiti laukan.”

Sioux City. Dideliam ciklone 
Iowa, Nebraska ir So. Dako
ta valstijose žuvo 14 žmonių 
ir nuostolių padaryta miliono 
dolarių sumai.

Seniems Vedusioms 
Ir Jaunoms Nevedu-

Nauji Aliejaus 
Šaltiniai Sachaline! Žinios iš Lietuvos

sioms
Los Angeles, Cal. Vistik jau 

blogiau nei negerai. Per 28 me
tus senis Albert Burton Rod
gers, jaunas būdamas pradėjęs 
gyventi su savo žmona, ir su
laukęs 13 vaikų, ir jau pats

I

Maskva. Gaunama žinių, jo- 
gei Rusų valdiškoji ekspedici
ja radusi naujus aliejaus šal
tinius Sachalino saloj, žinovų 
manymu, radinys nepaprastos 
vertės — prilygsta Baku vers-' 
mėms. Planuojama aprūpinti

VILNIAUS LIETUVIŲ TELE
GRAMA TAUTŲ SĄJUNGAI

KĄ DARYS SU BUVUSIU 
SOBORU

Atvyko Rusų Rimtas 
Mokslininkas

būdamas 58 metų diedelis, pali- i Sibirą, Chiniją ir Japoniją ta 
ko savo visą šeimyną, žmoną — medžiaga, o pramonei plečian- 
ir su jauna, 18 metų amžiaus daugiau kraštų.
lėle išdūmė. Tai įvyko 1926 me-' ----------
tais. Susivedę su mergiote, gy- Buvo Pamiršę... 
veno iki dabar; bet, uošvė su- 
šnipinėjo, kad žento butą vedu
sio ir nedivorsuoto. Įskundė vai žy koks

Lyons, Francijoj. Musų am- 
i rūbas geriausias? 

džiai, o ši- už poligamiją ir | Klauskit moterų — pasakys — 
čiupt senuką. Dabar jau bėdos j šilkinis. Tiesa, daugiausia ypač 
iki kaklui.

Kaip Bolševikai Tvarko 
Savo Pramonę

gražiosios lyties dėvimas. Bet 
brangus ir maža jo, palygi
nus, yra. Per trejetą metų se
kęs šilkavabalių gamybos pa
slaptis, susekė Francų grafas 
De Chardonet, — išrado dirb
tiną šilką. Paplito apyvarton, 
visi dėvi ir patenkinti.

Bet išradėjas tik šiandien at 
mintas... ir šiomis dienomis 
statytas jam paminklas.

Maskva. “Izviestia” Rugp. 17 
skelbia sekamas Kuzbaso ka
syklų valdymo tyrimo išdavas. 
Tyrinėjimai tęsiasi 3 mėnesius. 
Valdymo sistema, pilna biuro
kratiškų iškrypimų, atsakomin-
giems žmonėms dažnai duoda- Kad Jau Smukt, Tai 
ma neatsakantis užsiėmimas.. Norg šlloliais! 
Pavyzdžiui, vyriausias Kuzbaso 
trusto inžinierius dalinęs pir
ties korteles darbininkams! 77- 
tas inžinierių ir 40-tas teknikų 
nuošimtis dirbo ne kasyklose, 
bet ofisuose kaipo raštvedžiai. 
Darbo gamyba į pusantrų mė

pa-

r Varsa va. Lenkų spauda bė- 
davoja gavusi daug nuostolių - 
88,000,000 auksinų deficito pre
kyboje su užsieniais. Na, toki 
nuostoliai, tai ir skelbti negė
da-

Vilnius, 9-5. (Elta) — Lai
kinasis Vilniaus Lietuvių komi
tetas pasiuntė Tautų Sąjungos 
gen. sekretoriui Sir Drummon- 
dui tokią telegramą del “Ry
to” draugijos seminarijos:

“Lenkijos valdžia 1927 me
tais politinės represijos keliu 
prieš Lietuvius uždarė vieninte
lę Lietuvių mokytojų seminari
ją Vilniuje ir šiems metams 
neleidžia atidaryti. Mokiniai liie. 
k a be mokslo, Lietuvių 
menei neduodami galimumo 
ruošti mokytojų pradžios mo
kykloms, Lietuvių liaudies mo
kyklos yra uždarytos neva del 
nekvalifikuotų mokytojų.

Mes prašome sekretariatą su 
siru'pinti Lietuvių mokyklomis 
Vilniaus krašte, labiausia “j 
to” draugijos Lietuvių semina
rija Vilniuje.

“Ryto” draugija užsiima tik 
švietimo darbu.”

Telegramą pasirašė Vilniaus 
Lietuvių komiteto pirmininkas 
K. Stasys ir sekretorius R. 
Mackevičius.

Kaune artimiausioje vietoje 
yra aukštas rusų soboras, pa
šventintas įgulos bažnyčia. Sta
tyba jo vyravusio Rusijoj bi
zantiško stiliaus. Daug kam to 
kis trobesys blogo įspūdžio da
ro, primindamas rusų priespau 
dos laikus. Buvo iškelta mintis 
nugriauti jį visai, kaip tai pa
daryta Varšavoje ir Rygoje 
prie stoties, arba perstatyti. Ta 

;čiau nieko nedaryta, ir jis sto- 
iT višuo-1 vėj° v^s Pamažėli irdamas, ne

remontuotas. Buvo pasiūlymų 
suardyti soborą ir už gautąją 
medžiagą griaunant sumokėti 
50,000 litų. Tačiau apsvars
čius, atatinkamų žinybų nusi
statyta perstatyti įgulos baž
nyčią taip, kad jos išvaizda 

įį“J j butų daiug gražesnė, linksmes-
nė taip daug maža, kad ji pa
nėšėtų i Romos baziliką. Per
statymui reiksią 300,000 litų.

KOMUNISTŲ JAUNIMO 
DIENA

tų nukritusi 7 nuošimčius. 1i n j , .J . .. ... . . Patartina dar daugiau deme-du metu anglies iškasimo kai-’.............. ’
na padidėjusi 35 nuošimčius.
Iš užrubežio užsakytos maši-1 
nos sumoje 365 tūkstančių ru
blių buvo į darbą įkinkytos tik 
trečdaliu. Kitos paliktos volio
tis be jokios priežiūros. Viso
kiai statybai išaikvota milionas 
rublių daugiau negu buvo skir
ta.

Tyrimo daviniai teikti proku
rorui, kuris mano patraukti ke
letą vadovų teisman.

RADO “ZINOVJEVO” LIEKA 
N AS MUSŲ PAJŪRY

Klaipeda. (“V-bės” kor.) — 
šiomis dienomis ties Giruliais 
ir Smiltyne juros pakrašty bu
vo rasti du gelbraičiai. Nuda
žyta per pusę raudonai ir bal- 

1 tai. Ant jų yra užrašai: ant
I Kriminalūs policijos žinioJ vieno‘‘Zinovjw” ant kito “Voi- 
mis, Rugsėjo g d. Lietuvos ko- ^ov. Manoma, jie yra pames i 

I ? ‘ ' j pereitą sav^ę-^w>Rusijos ką-
I tinę“ kčmdnirtų“jaunimo“dfeną, ro laiv* Plaukiojusių musų pa
kartu ir savo veikimo dešimties DirY-

’ šio kreipti “od morza do mor- ' muriisty partija švente tarp tau 
i za,” gal greičiau, kardais susi
rūpinę, badu nusikaporins.

Juroj žuvo 100 Kiniečių
Shanghai. Hanghcow pakraš

čiuos didelė audra apvertė 50 
laivelių. Neišgelbėta 100 žmo
nių. Vandeniu paplūdus apy
linkei, ir gen. Chang Kai-Shck 
turėjo kelionę nutraukti.

PRATURTĖS IŠ LUP1MO 
KUMELIŲ

Pašile, Rokiškio v. (“V-bės

metų sukaktuves. Sąryšy su 
švente, kai kuriose vietose pro
vincijoj buvo išmėtyta komuni
stinių proklamacijų ir iškabin
tos raudonos vėliavos su komu- kor.) — Rugsėjo 1 d. nakties
nistimąis cbalsiais. Bekabinant laiku 'kažkokie huliganai pa- 
vėliavas pagauti du asmenys: plovė pik Jurano kumelę, 700 
Ukmergėj Vacas Gečiauskas ir litų vertės, ir, numovę skūrą, 
Klaipėdoje Lazeris Sandlevis. ' pasislėpė. P. Kriukelis.

lt Graudu, Ir Juokai

New York. Iš Sovietų Rusi
jos čia atvyko įžymus Rusų 
mokslininkas profesorius Wal- 
demar Bogoras-Tan. Leningra
do universiteto etnografijos fa
kulteto galva, dalyvauti New 
Yorke Rugsėjo 17 d. prasidėjo ' 
šiame mokslininkų kongrese. 
Kaipo įžymus antropologijos 
srities žinovas, daug turįs nau
ja del šiaurinių sričių gyven
tojų. Toj srity jis jau daug 
yra nuveikęs ir drauge su A- 
merikos mokslininkais, kadan
gi per apie 30 metų turėjęs 
glaudžių ryšių su Šios šalies et
nografais. Bendrai, daug įdo- 
menybių pasakoja iš šiaurės 
paslaptingumų, kuriuos paste
bėjęs per ilgokus metus pats 
šiaurėje gyvendamas.

Posen. Sovietų ir Lenkų riboj 
nušautas pirklys. Nušautas, tai 
nušautas, bet kuo ypatingu
mas. Matomai, jis norėjo val
stybinę sieną praeiti, na, ir var
gšas kulkos pervertas, krito pa
čiam rubežiuj. Lavonas reikia 
atimti, bet kam: Rusams ar 
Lenkams?

Pirklio našlė žinodama, kad 
jos vyras batuos turi pinigų, 
stengėsi lavoną sau gauti. Bet 
sovietų valstybėj buvę kojos, 
tuo bud u jiems ir batai su į- 
talpa atateko, o vargšei našlei 
atidavė lavoną.

Atrastas Slavų Dievnamis
Iš VI šimtmečio

“Netvarka Latvijoje!”

Berlin. Ruegon saloj palei 
Garz miestą surasta labai se
na Slavų bažnyčia. Manoma, 
kad tai užsilikusi iš VI amžiaus 
kai Slavai buvo nukariavę Eu
ropą. Toj vietoj savo laiku bu
vo centras su Konstantinopoliu 
vedusių prekybą, taigi pirkliai, 
bijodami jurų piratų, dažnai 
auksą slėpdavę žemėj. Dabar 
beieškant aukso, atrasta mal
dykla.

DIDELE RUDENINE
“Vienybes”

EKSKURSIJA LIETUVON 
per Klaipėdą

SPALIO-OCT. 6 D., 1928
Laivu - “ESTONIA"

BALTIKO AMERIKOS LINIJOS

PO VADOVYSTE PLAČIAI ŽINOMO

GERB. J. 0. SIRVYDO
“VIENYBĖS” REDAKTORIAUS

Londonas. Pasaulis tikrai ne
tvarkoj ! štai, vargšus komuni
stus, tik sukilimą norėjusius 
Latvijoj surengti, tuoj valdžia 
sugraibė — ir marš 30 “tavorš- 
čių” *pas “matušką.” žinoma, 
Rusijoj jų dar nelaukė, na, ir 
išėjo tik....rėkt, nes kito nieko 
neliko. 200 taipjau areštavo ir 
į “kaliuzę” sutupdė.

London. Vienas Vokietis sa
vo krašte išrado ypatingą mo
torą, kuris gali būti varomas 
nevalytu aliejum. Tačiau vie
na Anglų bendrovė pasistengė 
išradimą nupirkti ir užpaten
tuoti. Bendrovė pasiliekanti vi
sas teises sau, — reiškia tik 
ji gamins tos rųšies motorus 
(inžinus).

Važiuokit Lietuvon praleist Amerikos bedar
bes, pigiai ir linksmai su savaisiais pragyvent, nuo 
darbų atsilsėt, smagiai Kalėdas ir žiemos sezono 
šventes praleist.

--------- o---------

Tuojaus užsisakykit vietas pas savo vietinius 
Agentus arba šiuo antrašu:

RUDENINĖ EKSKURSIJA
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.
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PERŽVALGA

(Į RedakcijosŠtraipsniaiJl

•Lietuvos Tautinės Mažumos
“Vilniaus Aidas”, aprašyda

mas Kauno žurnalistų atsilan
kymą j Vilnių, pastebi, kad tar
pe būrio buvęs Rusas, Lenkas 
ir žydas žurnalistai, būdami 
Vilniuje, visą laiką gražiai Lie
tuviškai kalbėję, lyg demonstra 
tyviai rodydami, kad jie visi, 
kartu su Lietuviais, yra vienos 
valstybės piliečiai.

Tuo pavyzdžiu vertėtų pa
sekti ir daugeliui musų Lietu
vių, kurie gėdisi savo kalbos ir 
bando nuduoti esą kitokios tau
tos žmonėmis.

AMERIKOS LIBERALAI PRADĖJO KALBĖTI
Amerikos liberalai ir radikalai,, kurie buvo susispietę 

po La Follette vėliava keturi metai atgal, dabar renkasi 
po Smitho vėliava. Ne dėlto, kad demokratų partija pasi
žymėtų ypatingu pažangumu, bet dėlto, kad yra pasitikė
jimas Smithui, kokis buvo Wilsonui. Smithas savo gyve
nimu ir darbais įrodė, kad jis priklauso prie gana švarios1 darbininkė 222 buvo sužeisti 
rųšies politikierių, nėra parsidavęs turtuolių reikalams, 1927 metuose. “Laisvei”, su
it* rūpinasi liaudies gerove. Amerikos liberalai tiki, kad,' įprantama, tas' nepatiko ir jos 
įėjęs į Baltąjį Namą, Smithas sutelks apie save dorų ir sušuko: “O Amerikoje iš tu'ks- 
pažangių veikėjų, kurie įneš šiek tiek sveikumo į Ameri- tančio darbininkų sužeidžiama

Netoli Melu Važiuosi
“Vienybė” nurodė, pasirem

dama Sovietų dokumentu, kaip 
per keletą metų susižeidimų 
skaičius Rusijos kasyklose pa
šoko dvigubai ir iš tukstanties

Ir Pilsudskis Žiūrės Į Ameriką
Lenkų valdžios rateliuose 

kalbama, kad, Pilsudskiui grį
žus iš Rumunijos, jis pakeis 
Lenkų konstituciją. Tokios kal
bos eina senai.

Keitimas eisiąs “amerikonini- 
mo linkme.” Ministerial bus at- 
sakomdngi ne seimui, bet prezi
dentui. Prezidentą rinks visa 
tauta, bet seimas pasiliks to
kiu pat budu renkamas kaip 
iki šiol.

Lietuvos konstitucija, kaip ži 
narna, taipgi panašiem 
tapo pakeista.

linkmėn

Siekimas Taikos
Sąryšy su Kelloggo 

mi, prisimenama, kad 
niu laiku pasaulio valstybės nė
šy kį žengė žingsnius Jaikingu-

sutarti-
paskuti-

Apysaką, Dramą, Feljetoną, Eilių ir Parinktą Straipsnią Skyrius

KABARETO ŠOKIKĖ Meila užėjo jai už akių ir palenkė galvą. 
— Ar aš neapsirikčiau pavadinęs jus Li-

P. Cvirka. za?
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mą patikrinti. Visų pirmiausia Į gančias luipas.

(Užbaiga)
— Geriau iki mano namų, — sutiko ji.

Važiavo pamažu, nuošalesnėmis gatvėmis, kur 
dar daugiau buvo sprogstančių medžių. Jie kal
bėjosi apie kažką. Meila pasakojo apie savo 
draugus, apie tai, kaip jis pirmą kartą pamatė 
ją — kabareto šokikę... Jis prislinko arčiau ir 
pradėjo jai apie kažką greitai pasakoti. Karš
tas kraujas jam pylėsi galvon. Vežimas sustojo 
prie nežinomų namų. Jis padėjo jai išlipti ir vie
noj rankoj laikydamas ją už šono, kita ranka 
stipriai prispaudęs ją prie savęs, pridėjo de-

JOS

Ji pažino Meilą. Seną suvargusį Meilą.
— Tu nepamiršai manęs? — paklausė ji ir 
akyse pasirodė ašaros.
— Taip, aš buvau tave pamiršęs. Aš dažnai

nueidavau pas Klišą, bet ten dabar tuščia ir ny
ku...

Meilai iš akių pabiro ašaros.
— Kur tu buvai visą laiką? — paklausė

jis.

kos gyvenimą.
Ar liberalų viltys išsipildys, sunku pasakyti. Ameri

kos liberalų 'klaida yra ta, kad jie nemoka sutverti vie-' 
nos ir susikibusios partijos. Dalis balsuodavo už socia
listus, kurie buvo įsivarę iki miliono balsų. Dabar ta par
tija nieko nereiškia. Milionai balsavo už La Follette, bet 
jam mirus, visas judėjimas subiro ir galvos nepakėlė. Ne- 

' galint sutverti atskirto politinio judėjimo, Amerikos li
beralai ir radikalai todėl dedasi prie demokratų, tikėda
mies iš vidaus pastūmėti demokratus prie pažangos. Bet 
ar suteiks jų parama demokratams laimėjimą, tai tik 
Lapkričio 6 parodys.

Lietuviai liberalai kolkas jokio 
neparodė. Vieni eina šu Hooveriu, tik 
damas inžinierius ir biznierius, bus daug sumanesnis ve
sti painų Amerikos politinį gyvenimą, taip ankštai su
rištą su Amerikos didžiąja pramone ir didžiuoju bizniu. 
Kiti stoja už Smithą, kaipo demokratą ir šlapią. Kur kas 
griežčiau pasireiškė Lietuviai katalikai: kunigai ir pašau 
liniai veikėjai išvieno pas juos drba už Smithą. Jau yra ir 
agitacijos komitetas įsisteigęs, kuris gamina medžiagą ir

■ pęr katalikų laikraščius naudoja. Ant. kiek mes žinome, 
Lietuvių liberalų tame komitete nėra ir nebuvo bandyta 
jų pakviesti. O tas žymiai atšaldys pažangesnių Lietuvių 
simpatijas, nes liberalai Lietuviai nelabai mėgia dirbti 
ten, kur maišosi kunigai.

viešo nusistatymo 
ėdami, kad jis, bu-

28G.” Iš kur jos tokią statisti
ką paėmė, jos nesako, žinant 
jos argumentavimo budus, gali
me spėti, iš savo galvos.

Amerikos valdžios leidžia
mas “Labor Review” skelbia vi
sai ką kitą. Rugp. 1927 jis nu
rodė, kad W. Virginia 1925 me
tais dirbo 110,985 angliakasiai, 
o sužeista tapo 3,394. Išeina po 
30 ant tūkstančio.

Rugs., 1927 žurnalas sako, 
kad Kolorado valstijoj ant tuk- 
sitanties darbininkų sužeidimų 
buvo po 138.

Spalio, 1927 numery nurodo
ma, kaid 1926 metais Illinois 
kasyklose dirbo 77,732 darbiniu 
kai, o sužeidimų buvę 9,012, ar
ba iš tukstanties sužeista tapo 
apie 85 darbininkai.

Taigi, matome, kad “Laisvė” 
per akis meluoja. Melu tačiau, 
teisybės nepaslėpsi.
K ,, ( - . ; —o—
Kelloggo Sutartis

“L. Aidas” paduoda

Genojos mieste, 1922 metais, 30 
vaistysiu priėmė rezoliuciją, 
kuria prisižadėjo nepulti vie
na kitos.

Genevoje, 1924 metais, Tautų 
Sąjungos Seimelis priėmė pro
tokolą, kuris surišo valstybes 
ieškoti arbitracijos keliais iš
rišti visus kilstančius ginčus.

Mieste Lokarno, 1925 metais, 
Vokietija, Franci j a ir Belgija 
pasirašė sutartį, kuria prisiža
dėjo niekad karo viena prieš 
kitą nekelti, o visus ginčus ri
šti arbitracijos keliu.

Mieste Havana, 1927 metais 
Pan-Amerikos kongrese Pietų 
ir šiaurės Amerikos valstybės 
priėmė rezdliuciją, kuri drau
džia karo bu d u rišti valstybinės 
politikos klausimus.

Matyti, kad taikos pamėgi
mas žmonijoj, nuolatos didėja 
ir auga, jei politikieriai taip 
uoliai rašosi visokias prieška
rines sutartis.

— Važiuok! — įsėdęs sumurmėjo vežikui ir 
pats neatsigrįžo daugiau tenai. Tenai kur paliko 
ją-

Taip prasidėjo jų meilė. Jis pamilo kaba
reto šokikę. Ji, turbut, mylėjo jį. Ilgas naktis 
jis vaikščiodavo kaip paklydęs ir ilgėdavosi jos, 
kada negaudavo pamatyti... Jis nedrįso dabar 
užeiti pas ją, o kelios dienos jau nesimatė. Ki
tą rytą, anksti rytą, jis nuėjo’į tuos namus. 
Tarnaitė jam sakė, kad 
kar labai vėlai grįžusi 
jai pamiegoti.

Meila 'prasiveržė ir

ji dar miega. Ji va- 
iš kabareto ir reikia

Rusų

RUSŲ POETAS BALMONTAS
LIETUVOS PAGALBAI

f •

Kuomet patys Lietuviai, pasinėrę purvinose partijų 
klampynėse, vieni kitus niekina, ėda ir skandina, labai 
pravartu, kad ateina šviesus žmonės iš kitų tautų mus 
pagerbti ir prieš visų pasaulį pasakyti — “ši tauta yra 
garbės verta!” Tai labai įdomus ir dar neišaiškintas da
lykas.

Turėjome mes visą eilę tokių žmonių, — kaip: Sauer- 
veinas, Šleicheris, Kraševskis, Courtney, Volteris, Srba, 
etc., kurie, patys būdami kilę iš nelietuvių tautos, pa- 
mylo musų kalbą, istoriją, dainas, kultūrą, musų žmones. 
Tie svetimi dvasios milžinai, neišaiškintos jėgos traukia
mi atėjo musų tautai pagelbon ir daug kultūros darbo 
mums nudirbo, — už šitą negavę nė ačiū!...

Šiandien tokių garbingų žmonių eilę papildo 
poetas rašytojas — K. D. Balmontas.

Jau treti metai girdėtis apie šio žymaus Rusu poeto 
susidomėjimą Lietuviais. Ir ne dėlto, kad jis esąs Lietuvo
je gimęs, bet štai delko (jo paties žodžiai šiemet pasakyti 
“Segodnia” korespondentui, kuris Balmontą aplankė 
Francijoje):

— “Didžiausias mano dabar patraukimas, tai — 
Lietuva. Dyvnai graži kalba, seniausia, turtingiausia ir 
gražiausia iš visų Europos kalbų. Lietuvių dainos, tai 
jaųsmingiausio tikro meniško skonio, lyg saulės galybės 
sutvertos. Lietuvių pasakos, del jų švelnumo, gražumo ir 
turinio prasmės neturi sau lygių Europoje.”

Toliau Balmontas įeina į Lietuvos politinę padėtį 
ir štai kaip šlltoje-drungnutėje dvasioje, lyg vaikas apie 
savo mylimą motutę, kalba:

“Lietuviai, pagal jų dvasiškos kultūros augštumą ir 
turtingumą tikrai verta didelio susidomėjimo giminė. 
Ir jeigu dabartinis politiškas kitų pasidarbavimas no
rėtų Lietuvą panaikinti, tai butų visųneteisingiausias žy
gis. Geriausi kalbų tyrinėtojai ima Lietuvių kalbą, kaip 
raktą del Graikų, Lotynų, Rusi? ir kitų kalbų neišaiškin
tų dąlykų tyrinėjimo. Dėlto ji turi būti gerbiama visų 
giminių} nesą tos giminės galinga kalba tyliai tiekia auk
so raktą tardama: — Ateik, Pažiūrėk — Suprasi!”

Balmontas, būdamas Rusas, šiandien Lietuvai yra 
brangesnis ir milionais sykių musų ateičiai naudingesnis, 
negu Lietuvis išgama Plečkaitis, kuris su Lenkų bandi
tais per naktis bando Lietuvon įlįsti, ten pilietinį karą 
sukurti ir visą Lietuvą parduoti Pilsudskiui...

Daugiau mums tokių garbingų svetimtaučių Balmon- 
tų! Mažiau mums tokių savųjų išgamų Plečkaičių!

“Linų M aka” Išradimams 
Sovietų Rusijoj v

štai kaip sekasi išradėjams 
Sovietijoj, kur viską valdo 
žiaurioji komisarų ranka. Davi
nius duoda “Izviestia” Rugp. 
15 d.:

1924 metuose kalvis Rochma- 
nas, dirbdamas. Sovietų garinė
je kalvėje išrado naują page
rinimą gelžkelių vagonams. 
Bal. 6 tais metais jis padavė 
fabriko vedėjui visą planą.

Po 17 savaičių buvo sutver
ta komisija išradimą ištirti. Ji 
rado jį gerą.

Už pusės metų po to fabrike 
išradimas buvo pagamintas ir 
plačiau išbandytas. Po trijų mė 
nešiu buvo nutarta tas naujas 
pagerinimas gaminti ir praneš
ti apie tai kitiems tos rūšies fa 
brikams, o išradėjui duota 325 
rubliai. Bet po pusės metų vėl 
grįžta prie senų gaminių. Pra
dėjus tyrinėti kodėl, susirašinė 
jimai užėmė pusantrų metų. 
Nutarta paklausti fabriko inži
nieriaus, kode! jis negamina 
Rochmano išradimo, nors buvo 
pripažinta, kad juo galima su
taupyti 17 nuoš. iškaščių. Susi
rašinėta vėl visas metas, nuskir 
ta keletas tyrimo komisijų ir 
po 4 ir pusės metų, vistiek 
ra aišku, kodėl Rochmano 
radimo fabrikas negamina.

—o—
Paprastieji “Pinutsai”

Amerikos agrikultūros spe
cialistai nurodo, daug žmonių 
Amerikoje neįvertina kaip rei
kia “pinutsų” vertę. Maisto ži
novas, Jones, pasakoja, kad pi- 
nutse yra dviejų rūšių protei
nai : arachiu ir conarachin. Pro 
teinai gi yra tokios kemiškos 
substancijos, ar medžiaga, ku- 

. ........................ .............. ri, įėjusi į musų vidurius, su- 
cijos vice-prezidentas, Woll, pa, siskaldo į 18-2Q rūšių įvairių 
reiškė:

“Komunizmas yra desperaci- reikalingos kunui augti ir bu
jos mokslas. Tie, kurie jį skel- joti. Proteinai, iš kurių pinut- 
bė, sako, kad nesugriovus visos 
visuomenės, darbininkų klausi
mas nebus išrištas. Bet darbi
ninkų tikėjimas turėtų būti vil
tis. Todėl darbininkai turi iš 
visų savo organizacijų vyti lau
kan komunistus, kurie nori dar 
bininkus suskaldyti ir viltį at
imti.”

šitokį 
vertimą garsios Kelloggo su
tarties, kurią ir Lietuva sutiko 
pasirašyti. Sutartis susideda iš 
dviejų trumpų straipsnelių, ku 
rių pirmas skamba šitaip:

“Augštos sutartį pasirašan
čios šalys savo tautų vardu iš
kilmingai pareiškia, kad jos ka
rą pasmerkia, kaip priemonę 
tarptautiniams ginčams spręsti 
ir nuo jo atsisako, kaip tauti
nės politikos įrankio tarpusa- 
viuosc santykiuose.

O antras straipsnelis skel
bia:

“Augštos sutartį pasirašan
čios šalys sutaria, kad visų gin
čų arba konfliktų, kurie tarp 
jų gali kilti, tvarkymas ir 
sprendimas, vistiek kurios rū
šies ar kilmės jie bebūtų, nie
kada kitaip nebus siekiamas, 
negu taikiomis priemonėmis.”
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Lietuvos Valdžia Rūpinasi 
Pakelti Klaipėdos Žvejybą

Lietuvos valdžia parkvietė 
■Danijos žinovą apžiūrėti žvejy
bos padėtį, nes valdžia nori žu
vų gamybą pakelta ir tuo page
rinti gyvenimą daugelio Klai
pėdiškių.

Danas, 
do, kad 
žvejybos
dviejų milienų litų iki 10 
lionų. žvejams tik reiktų 
skolų įsitaisyti geresnius 
buklus, o, šalia to, Lietuvių
ta turėtų daugiau žuvų valgyti.

apžiurėjęs viską, ra
le ngva i butų galima 
gamybą pakelti nuo 

mi-
pa- 
pa- 
tau

T ciningai Pasakė
Kalbėdamas audėjų unijos 

seimui, Amerikos darbo federa-

nė- 
iš-

amino rugučių, kurios būtinai

sai dalinai susidaro, sakoma, 
turi visas žmogaus kunui rei
kalingąsias amino rūgštis.

SKAITYKIT IR PLAT1NK1T 
“VttiNYRĖ”

įėjo pas ją.
šiai į miegamąjį. Ne, ji nemiegojo, tik 
žavu permatomu rubu apsivilkusi ir laistė kam- 

, bary gėles.
— Dovanok, aš atėjau atsisveikinti, aš iš

važiuoju provincijon! -— jis melavo.
Meila norėjo jos atsiprašyti už aną bučinį, 

bet ji tik juokėsi. Kažkodėl ji juokėsi ir jos 
krūtinė tampriai lygiai kilojosi. Per lengvą šil
ką aiškiai buvo matyti jos kūnas. Ji buvo kaip 
ką tik pražydusi rožė ir spindėjo savo grožiu.

Jį paėmė pašėlęs noras ją pabučiuoti.
— Bet aš nesutikau jūsų įsileisti.
— Dovanokite... Aš jumis, Liza, myliu!
Mergaitės nuo pečių nukrito šilko apsiaus

tas. Jis įbedė jai savo plėšrias akis. Ji buvo kaip 
scenoje.

— Tu nuodiji mane! — suriko jis taip kur
čiai, tokiu giliu balsu, kad net ji nusigando.

Meila priėjo kelis žingsnius arčiau. Jos kū
nas kvepėjo žibuoklių kvapu.

Ir toje valandoje jis nebejautė savęs. Juk 
jis myli mergaitę iš kabareto... Jis ją pažino pir- 

lą pavasario dieną, kada sprogo liepos.
Ir po to, Meila daugiau niekad nesuėjo Li

zos. Nei tuose namuose nei kabarete, nei atvi
ję gatvėje. Jam pasakojo, kad ji išvažiavo iš 

miesto su savo mylimuoju ir daugiau niekada 
nešoksianti Klišo kabarete.

— Ji turėjo kitą mylimą?... — Meilai su
spaudė širdį ilgėjimasis jos.

— Niekad ji ten nešoks daugiau... — taip 
sakė jam.

Meila dabar pradėjo dar dažniau vaikščioti 
į apytuštį Klišo kabaretą. Jis ten gerdavo išti
sas naktis, atminimui ir ilgesį skandindamas sti
klely. Kartą jis suėjo Rimą, ir abu bičiuliai pa
sisveikino.

— Viktorai, užeik tu kada pas mane, aš 
tau padovanosiu dar mažai dėvėtus rubus. Ta
vo šie visai prastai atrodo.

Meila paspaudė jam ranką ir per jo vei
dą perbėgo pilnas sielvartos nusišypsojimas:

— Taip, aš dabar daug praleidžiu. Tu ne
sakyk niekam, kad aš toks... Vakar pardaviau ta 
vo dovanotą laikrodį...

Liūdna pasidarė Rimui. Meila dar kartą su 
spaudė jam ranką.

— Ačiū, aš gal kada užeisiu. Užeisiu pas 
tave elgetaudamas... žinai, aš manau laikyti dar 
kartą egzamenus. — Meila vėl nusišypsojo. Bu
vo jau beišsiskirią, kai Meila vėl sugrįžo.

— Ne, aš dar ne toks nupuolęs, aš nuo šian
dien pradėsiu kitą gyvenimą, širdis pradeda pa
miršti senas kančias.

o----- o------o
Daugel tai praslinko metų. Daug kas per 

tą laiką pasikeitė.
Lyg buvo kokia tai šventė. Senas ligotas 

Meila lėtai žingsniavo parko taku. Pro jį bėgio
jo jauni žmonės. Nepažįstami nauji žmonės at
ėjo gyvenimam Jų linksmi balsai skambėjo Mei- 
los ausyse.

Staiga, priešai save jis pamatė apysenę mo
terį. Tai buvo Liza. Jos vaidas buvo raukšlėtas, 
o kaktoje buvo įšokusios dvi mėlynos gyslos. Ji 
ėjo pamažu ir sunkiai vilko kojas, apautas di
deliais vyriškais batais.

Meila apsistojo, o ji pradėjo eiti tiesiai į jį. 
Paskum pasuko į šalį. Ji, tubut, jo nepažino.

Įėjo tie- 
buvo ru-

— Neklausk manęs to... — ir ji apkabino 
Meilą. Jam buvo graudu. Jis norėjo verkti. Ver
kti kur nors vienas.

Meila paėmė jos ranką ir pakėlė nuo veido. 
Veidas buvo truputį pudruotas ir lupos dažytos, 
bet ašaros plovė tas vietas.

Meilą pakratė baisus šiurpulys. Jis apie ją 
labai baisiai pamąstė, ir nusigrįžo į šoną, norė
damas daugiau jos nebematyti.

— Tu pražudei mano gyvenimą! — ištarė 
jis ir paskubomis išėjo į gatvę. Kišenėje su
krapštė paskutinius pinigus, nusisamdę seną su
lūžusį automobilį ir paprašė šoferio:

— Važiuok kuo greičiausiai! Važiuok kur 
nori, tik tolyn nuo čia!

Akyse Meila matė jos pudruotą seną veidą, 
o gailesys ir prisiminimai draskė jam širdį.

Pravažiavo pro Klišo restoraną. Meila užsi
merkė ir daugiau nebežiūrėjo į tas vietas.

— Tu žinai tiltą? Geležinį platų tiltą? — 
Vežk tenai! — pasakė šoferiui ir įsikniaubė į 
seną automobilio galą, stengdamasis viską už
miršti.

o -o- o

Aš gimęs vargingoj šeimynoj, 
Po stogu lūšnelės šiaudinės, 
Kur ūkanos per langus žiurėjo 
Ir stūgavo šmėklos naktinės.

Augino mane apkabinę: 
Beširdė kemsynė ir badas, 
O kun^ jaunutį man plovė 
Motutės sūrių ašarų bangos.

II.
Dar jaunas pradėjau žiūrėti
Taip drąsiai pasauliui akysna, 
Nors kelias spygliuotas, usnėtas 
žingsniuoju aš vargu šarvuotas.

Nebaisios ma’ audros perkūnai, 
Ką laiko stėbuklu senieji, 
Keliu aš laimužės sau Taurę 
Ir šviesią saulėtekio gairę.

Zen. Valaitis.
o-------------- o--------- ------ o

Jaunos dienos skuba, lekia,
Lyg kad viesulą tyruos’,
Dar tau jaunas kraujas teka, 
Pažiūrėk — vieta kapuos’...

Taip pasaulis surėdytas, 
Kad nėr amžino jame:

. Miršta kvailas ir mokytas, 
Ir turtingas, ir varge.

Garbė tiems, kurie ir miršta, 
Bet gyvena jų darbai;
Nors dažniausiai juos pamiršta
Ir įvertina... vėlai.

Ant, Skrinskis.
oo ---- o—-

VĖJAS

Vėjas ūžti nenustoja, 
Vėjas debesius gainioja.

Debesiai gi kaip pašėlę 
Lėk’ padangėj išsikėlę. 
Ir nuo kelio ten už šilo 
Smilčių debesys pakilo. 
Kaip vanduo rugiai banguoja, 
Linksta, juda ir linguoja, 
Tarsi nor’ pakilt nuo lauko, 
Lėkt, kur vėjas liuesai plauko. 
Sodne medžių linksta šakos 
Ir lapeliai šnabžda, šnekas.
Vėj o s up a m f lapei iai 
Laksto ore, kaip drugeliai. 
Vėjas ilgai su jais žaidžia, 
Kol jie žemėn nusileidžia. 
Iš šalies gi pažiūrėjęs, 
Kaip vis sukas smarkus vėjas, 
Rodos, gamta juda, kruta. 
Tarsi, baisų ką pajuto.

.7. Naruševičius.
o—*----------- oa

Po labai opia ambicija'beveik visada galima 
ieškoti skaudžių moralinių pralaimėjimų.
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CICERO, ILL.
Vyčių Chicagos Apskr. 

Papeikimas

Pas mus vyčiai veikia neblo
giausiai. Kai kada ir susirinki
mų surengia. Vėliausiam susi
rinkime, pirmininkaujant p. 
Skladauskui nutarta surengti 
keletas vakarų ir kit. Tarp ki- 
tako, kuopa labai nepatenkinta 
iškėlė klausimą, del ko Chica- 
gos apskritis savo pažadų ne
pildo. Pažada už vieną ar ki
tą dalykų prizus, o kai kuopa 
laimėjo, prizo neduoda. Tuo rei

DAKTARAS

John S. Staneslovv
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Ncdėlioms pagal sutarti

799 Bank Street 
(viri Bankos) 

"Waterbury, Conn.

Bell Phone Poplar 7S4S
A. STANKUS

— Lietuviška* Graborius — 
Geriausias patarnavimu, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina, Nuliūdimo valandoje 
prašau šauktis prie manės —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
graborius new jer

sey VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 
patarnavimas nubudimo 

valandoje.
Reikale kreipkitės pas 

mane:
195 ADAMS STREET 

Newark, N. J.

BRANGI NAUJy METŲ DOVANA
g

te:

VISIEMS “VIENYBĖS" SKAITYTOJAMS
"Vienybė” duos PUIKŲ SIĘNINJ KALENDORIŲ 
1929 METAMS visiems "Vienybės" skaitytojams, 
kurie bus už prenumeratą užsimokėję. Prašomi visi 
skaitytojai užsimokėti prenumeratą, kurių jau yra iš
sibaigusi. ir pakalbinti savo draugus ir pažįstamus už
sirašyti "Vienybe”, nes visiems naujiems skaitytojams, 
kurie nuo dabar užsirašys "Vienybe", bus prisiųstas 
GRAŽUSIS "VIENYBES" 1929 METU KALEN
DORIUS DOVANŲ.

Siųsdami prenumeratą už “Vienybe", adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, New York

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRS $1,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $577,806.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $660.392^0

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi duriai gauna laikraš
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA/isleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6J)0, $9.00 ir 12.00 / sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

kalu išnešta apskričiai didelis 
papeikimas, nes toks apskrities 
pasielgimas trukdo kuopoms 
veikti, augti, atima ūpą dirbti 
ir netenka narių pasitikėjimo. 
Laukiama apskrities pasitai
sant.

Vėliausiu laiku pradeda vis 
daugiau ir daugiau iš kitur čia 
atvykusių Lietuvių pas mus ap 
sigyventi. Esą jiems patinkanti 
miesto tvarka, patsai nebjau
rus miestas, pigus mokesčiai, 
Lietuvių kultūrinės įstaigos. 
Patys Lietuviai taip pat esą ne
blogiausi. Tuo, žinoma, mums 
tenka tik džiaugtis. Bet vienas 
dalykas, čia daug yra Lietu
vių, daug tautiškai nusistačiu
sių, bet į “Vienybę” neperdaž- 
niausiai šį tą parašančių, o rei
kėtų. Taigi, mielieji tiek seni 
gyventojai, tiek jaunieji pradė
kim. Skaitytojas.

DETROIT, MICH.
Atvyko iš Okupuotos Lietuvos

Nors Amerikon dabar mus 
tautiečių maža beatvyksta, ta
čiau šiek tiek kai kada sulau
kiam. Tos “laimės” daugiausia 
turi čia gimę. Pernai atvyko 
keletas, šiemet vėl. Vėliausiai 
atvyko jaunas vaikinas iš oku
puotos Lietuvos Antanas Užda
vinys. Daug pripasakojo apie 
Lenkų žiaurumus, nes '.pačiam 
ir jo tėvams teko tai perkęsti.

Butų pageidautina, kad pa
rašytų ar pats ar kitas patir
tus įspūdžius. O Amerikoj 
mums pageidaujami Vilniaius 
krašto žmonių įspūdžiai.

Draugas.

MILWAUKEE, WIS.
Lietuvių Dienos Atgarsiai ir

Kita h-

Mes tikri daugumoj Lietu
viai patriotai. Turime daug dr- 
jų, bet nepergeriausiai kai ka
da veikiam, nors mus, tiesą sa
kant, reikia tik išjudint.

Mat toji vasara siu savo karš
čiu čia mus kankina. Miestas 
įgrįsta, o apylinkėse nepapras
tai gražus laukai. Taigi, vieni 
autą, kiti ką kitą nustvėrę — 
ir drožiam į laukus. Oras, turiu 
pažymėti, čia nepaprastai ge
ras. Atmenu, Lietuvoj toks bu- 

u

davo, gal nedaug, tikrai geres
nis. Taigi “sustiprėt” ir net iš 
Chicagos durnų išpust atvyksta 
tautiečių.

Bet veik ir veikiam. Galima 
pasigirti, kad nesenai turėjome 
gražią Lietuvių dieną Keno- 
shoj. Kenoshos Lietuviams nors 
daug už tai turime dėkoti, nes 
jie labai gražiai tai sutvarkyti 
padėjo.

Iš “Lietuvių dienos” pelno 
gauta $178.00.

Daugiausia musų kolonijai 
garbės padarė ponia O. Vilkie
nė, atstovaudama koloniją ir 
vadovaudama mergaitėms su
ruošti programą.

Kai 'kuriais atžvilgiais mes, 
mat, ir chicagiečius pralen- 
kiam.

Taigi, gerai dirbkim ir toliau.
Vienas iš Visų.

CHICAGO, ILL.

Kviečia Chorvedžius

Ruošiantis 1933 metais įvyks
tančiai pasaulinei parodai, prie 
kurios prisideda ir Lietuviai, p. 
A. S. Pocius kviečia visų Lietu
viškų chorų vedėjus Rugsė
jo 19 d. susirinkti į Beethoveno 
Konservatoriją, 3259 So. Hal- 
sted St., pirmą valandą p. p. 
pasitarti. Koresp.

PITTSBURGH, PA.

Apvogtas Lietuvis

Vienas vietos Lietuvis, minkš 
tų gėrimų pardavėjas, jam iš
važiavus, apvogtas. Pritaikę ra
ktą vagys atsirakino duris ir 
įsilaužę į spintą, radę du tūk
stančiu dolarių, išsinešė.

Iš tikrųjų vėliausiu laiku Lie 
tuvius ištinka nemaža'nelaimių. 
Nejau mes neišmoksime apsi
saugoti geresnėmis priemonė
mis. Juk tai kiekvieno miesto 
gyventojui tas svarbu ir reikia 
apsižiūrėti. Lietuvis

DETROIT, MICH.
Susižeidė Dr. Jonikaitis

Musų daktaras Jonikaitis 
krisdamas užsigavo nugarkaulį 
ir dabar jau kelinta diena rim
tai serga St. Mary’s ligoninėje. 
Kaip gero žmogaus, daktaro ir 
visuomenės veikėjo labai už
jaučia Detroito Lietuviai ir 
jam linki geros sveikatos tuoj 
turėt ir vėl mus gydyti. Dak
tare, sveik, mes laukiam.

Grupė Tautiečių.

WESTVILLE, ILL. 
Remkime Lietuvius 

Valdininkus

Westville nedidelis, bet tirš
tai Lietuvių apgyventas mieste
lis. Turbut jau pusėtinai Lie
tuvių yra, jei net burmistras

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

2433 E. Allegheny Avenue 
PHILADELPHIA, PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5751

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klcsos

Restoraną ir H otelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street 
(pricais gclžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sat>.

VIENYBE
(majoras) Lietuvis Petras Lat- 
kauskas. Kaip asmuo, Latkau- 
skas yra pavyzdingas žmogus. 
Kaip burmistras geras valdinin 
kas. žinoma, miestelis netur
tingas, tuo budu, paskiausių 
moderniškųjų pabūklų, kaip 
didmiesčiuos, šiame miestely 
dar neperdaugiausia, bet ne
daugiau jų ir kituos mieste
liuos. Bet vis dėlto pastangos 
niekais nenueina, miestelis tobu 
lėja, švarėja, moderne j a.

Gaila, deja, kad musų nevisi 
Lietuviai Lietuvį valdininką pa
remia. Mat, daugelis, dar vis 
manymo, kad Lietuviai blogiau 
daro nei kitataučiai. Reikia at
minti, kad dabar jau toji mu
sų klaida yra atitaisyta. Mes 
jau apie savo tautiečius mano
me ne blogiau, o geriau, nors 
ir bešališkai žiūrėdami. Taigi, 
šioj srity dar atsilikusiems rei
kėtų kur kas geriau pradėt gal
vot ir stengtis nuomonę pakei
sti. Savo tautiečiui, dar kad ir 
klaidą padarytų, turėtumėm at 
leisti, nes svetimam mes priva
lom atleisti, nes nieko kito ne
galim padaryt.

Bet, mat, vis užsispyrimai.
Ta bėda, kad čia anglių ka

syklos aipisilpniai veikia, o da
bar dar ir mokestis mažinama. 
Dėlto daugelis, musų tautiečių, 
žinoma, netenka darbo, pinigų 
ir susiduria su vargu. Bet juk 
taip nebus. Laikus bėgant, juk, 
manoma, bus geriau.

Pirmiau daug ko šiam mieste 
liui stigo, dabar jau turima, 
taigi, nereikia to nusigąsti.

šiaip dideliausių ypatingumų 
nėra. Tautietis.

NEW HAVEN, CONN.
Sis Tas

New Havenas, garsaus Yale 
universiteto tėvynė. Ir Lietuvių 
čia mokosi. New Havenas dar 
žymus tuo, kad jis yra didžiau
sias Connecticut valstijos mie
stas. Jame yra daug prekybos 
bei pramonės įstaigų ir bendrai 
jau daro didmiesčio įspūdžio.

Lietuviai'labai veiklumo at
žvilgiu nepasižymėję, nors ne 
visiškai ir susmukę. Yrą kele
tas ir inteligentų. Turime ne- 
seniausiai iš Lietuvos atvykusį 
'buvusį mokytoją Joną Kruko- 
nį; vyras simpatingas. Lietu
voj buvo šaulys, savanoris.

Korespondentų Čia yra kele
tas, bet maža vėliausiu laiku be 
rašo. Reikėtų daugiau subrusti.

Dalbar jau vasaros sezonui 
baigiantis, laukiame rudens ir 
žiemos — darbo sezonų.

Pažįstamas.

DETROIT, MICH.
Or-jų Valdybų Susirinkimas

Rugp. 31 d. Lietuvių Svetai
nėj buvo sušauktas visų Detroi
to Lietuvių organizacijų valdy
bų susirinkimas išnešti protes
to rezoliuciją prieš Lenkus už
grobusius Lietuvos Sostinę Vil
nių. Dalyvavo visų draugijų at 
stovai be skirtumo nuomonių. 
Išrinkta susirinkime vedėju M. 
Šimonis; sekretorium, Art. J. 
Olšauskas.

Apibudinus Vilniaus klausi
mą ir jo priklausymą, visuo
met Lietuviai vienbalsiai sutin
ka Tautų Sąjungai pasiųsti re
zoliuciją. Svečias, nesenai iš 
Vilniaus atvažiavęs, P. Katzen- 
elenbogenas, rašytojas (žyde
lis), gražiai pakalbėjo apie Vii 
niaus Lietuvių ir Žydų iš vien 
veikimą del Vilniaus atgavimo; 
pažymėjo, kad Vilnius vis vien 
bus Lietuvių sostinė.

Renkama komisija pagamini
mui Tautų Sąjungai Genevoj, 
rezoliucijai. Vienbalsiai išrink
ta: kun. L F. Boreišis ,Dr. J. 
Jonikaitis, Art. J. Olšauskas, 
Adv. J. P. Uvick ir P. Molis. 
Komisijai pavesta, suredegavus 
rezoliuciją, telegrafu pasiųsti 
Tautų Sąjungai. Telegramai ap 
mokėti padaryta rinkliava. Su
rinkta $13.50. Dr. Jonikaitis vie 
šai prašo kun. I. F. Boreišio 
pakalbėti apie politiką. Susirin 
kimas su aplodismentais suti
ko. Kun. Boreišis išrėžė jaus
mingą patriotinę prakalbą a 
pie Vilnių.

Daugiau nieko nesuradus, su
sirinkimas baigtas. Visų upas 

buvo geras, išsiskirstė paten
kinti.

Rezoliucija pasiųsta sekanti: 
Sept. 1, 1928.

Secretary of League of Nations 
Geneva, Switzerland.
All Lithuanian organizations 

of Detroit with a membership 
of over twenty thousand, thru 
their representatives pray that 
the League of Nations consider 
the rights of the Lithuanian 
Republic to Vilna, their histor
ic capital. That your honorable 
body appreciate Poland’s clam
or for peace after accepting 
Vilna District taken by illegal 
force of arms is farcical.
Pasirašė visų Detroito Lietuvių 
vardu: Dr. Jonikaitis, Pres.

Paul Molis, Secr.
Korespond e n t as

Įgyvendinkime Gražų 
Paprotį.
Rašo J. V.

Dažnai spaudoj tenka paste
bėti, kad toks ir toks tai tur
tuolis, mirdamas savo turtą pa
lieka vienai ar kitai mokslo, 
kultūros įstaigai. Gražus daly
kas, bet dar svetimas musų 
tautai. O tačiau juk ir mes turi 
me tokių atsitikimų ir musų 
mokyklos yra reikalingos pa
šalpos, paramos, o taip pat il
ki Inių siekimų bei visuomenės, 
labdarybės įstaigų turime ne
maža.

Teko turėti pasikalbėjimų 
tuo klausimu su daugeliu mu
sų tautiečių, ir, pasirodo, labai 
tam simpatijų daug sulauktu
me, jei tik tas paprotys musų 
tautoj įsigyventų.

Tenka juk sužinoti, kad ir 
musų tautiečių nemaža yra pa
siryžę amerikonams palikimus 
pašvęsti, o jau ir pavyzdžių tu
rime.

Vieni, būtinai nori labdarin
gam tiksimi turtą palikti, o tai 
musų tautoj tokio papročio ne
turime, ir, jie, manydami, kad 
mus tautos įstaigos nemokės į- 
vertinti palikimo, aukoja sveti
miesiems. Kiti vėl, nenori pa
siūlyti, o sakau, mus įstaigos 
tuo visiškai nesidomi.

Juk čia, Amerikoj turime di
džiausius universitetus, knygy
nus, kultūrai semti daug rųšių 
židiniu, įgytų vieno ar keleto 
kilnios sielos žmonių palikimu.

šiuo klausimu norėtųs išgir
sti suinteresuotųjų nuomonės.

Atvira ir Teisinga 
Išpažintis.

LUCKY STRIKE cigaretų 
gamintojai rugsėjo mėn. 6 d. y- 
ra gavę tokį laišką:

"Aš nesu nei kinomotografų 
(Motion Picture) artistas, nei 
sviedinio (Baseball) žvaigždė, 
esu tik Dėdės Šamo armijos ka
reivis.

Visu pirmiausia LUCKY 
STRIKE pradėjau rūkyti karo 
metu; surūkydavau veik kiek
vieną papiroso nuorūką, kol, pa 
galiau, tapau Prancūzijoj nuo
dingais gazais apnuodintas, vė
liau maniau, kad teks*mesti rū
kius, kadangi jie erzino man 
nuodingų gazų paveiktą gerklę 
ir skilvį. Stengiausi prisilaikyti 
LUCKY STRIKE, kurių man 
draugas kareivis įgydavo Tūlo
je, ir tikit arne, jie iš tikrųjų ne
turėjo jokių veikimo savybių 
nei gerklei nei skilviui. Nuo ta
da aš daugiau nieko nerūkiau, 
tik LUCKY STRIKE.

Aš vis dar nuodingųjų gazų 
paveiktas kenčiu, bet vis dėlto 
rukau LUCKY STRIKE. Jei 
negaučiau rūkyti LUCKY 
STRIKE, mesčiau visiškai rū
kyti.

Tamstos tai galit įvertinti 
tikra kaina, bet norėčiau klaus
ti, "Jei Jus kada nors nustosit 
gaminti LUCKY STRIKE, pra 
sau, praneškit man laiku, kad 
galėčiau atsargiai įsigyti iš anks
to, o vėliau, pabaigęs, kad ga
lėčiau pasiruošti visiškai nustoti 
rūkęs."

Męs jaučiame, jog šis yra ge
riausia rekomendacija kada mes 
gavome. Mums malonu skaity
ti LUCKY STRIKE cigaretus 
reklamuojant musų skelbėjų 
tarpe.
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ŪKININKU SUVAŽIAVIMAS UTENOJ

Rašo A

Ūkininkų vienybės obalsis, 
mestas dar labai nesenai, pla
čiai paplito po visą Lietuvą ir 
pasiekė tolimiausius jos kam
pelius. Ukininkija gausiai atsi
liepė į kvietimą jungtis tauti
niais, nepartiniais, ekonominio 
intereso pagrindais. Laikas nuo* 
laiko tai vienur, tai kitur uki-
ninkai susirenka pademonstruo šimtys kilometrų. Todėl Uteniš 
ti savo jėgas ir pareikšti savo kiams savo brolių vadavimas
reikalavimus ir troškimus.

Utena — vienas toliausių nuo 
centro apskrities miestelių, čia 
aną Sekmadienį iš visos Rytų 
Lietuves suvažiavo ūkininkai į 
suvažiavimą. Iš visų pusių 
traukė šimtai vežimų, tekėjo 
pėsčių upė. Utenos miestelis pa 
sipuošęs. Namai apkaišioti ža
lumynais, plevėsuoja vėliavos, 
krautuvių languose išstatyti 
Respublikos Prezidento portre
tai. Laukiamiems iš Kauno aug 
štiems svečiams paruošti iš ža
lumynų vartai su sveikinimo už 
rašais, šis suvažiavimas dar 
labiau traukia visuotino dėme
sio, nes jau iš anksto net užsie
niai ėmė kalbėti, kad. ministe- 
ris pirmininkas pasakysiąs 
svarbią politinę kalbą. Tą su
sidomėjimą pabrėžia ir pats 
ministeris pirmininkas, kurs sa 
vo kalbą pradeda nerodymu, 
kad ne tik Lietuva, bet ir už
sienis laukia, kas čia bus.

Tautos Vadas, Respublikos 
Prezidentas, į suvažiavimą at
važiuoti negalėjo. Jį atstovavo 
Vyriausybės galva, ministeris 
pirmininkas ir užsienių reikalų 
ministeris Prof. A. Voldema
ras. Kartu atvyko kiti vyriau
sybės nariai: krašto apsaugos 
ministeris gen.- Daukantas, tei
singumo ministeris p. žilinskis, 
žemės ūkio ministeris p. Alek
sa, švietimo minisetris p. Ša
kenis, e. vyriausiojo štabo vir
šininko ip. pulk. Kubiliūnas ir 
kt. Taip pat atvyko Italijos 
pasiuntinys p. Amadori ir Esti
jos (pasiuntinys p. Laretai. Dar 
daugiau negu vyriausybės at
stovų buvo žurnalistų: iš Kau
no, Klaipėdos, Rygos, Karaliau 
čiaus, Berlino laikraščių. Jįe 
įdomavosi ministerio pirminin
ko prof. Voldemaro kalba.

Atvykusius vyriausybės at
stovus prie paruoštų vartų lau
kia vietinės organizacijos su 
burmistru p. Žuratu priešaky. 
Burmistras sveikina susirinku
siųjų organizacijų vardu ir dė
koja už atvykimą. Toliau stovi 
žydų atstovai. Rabinas kalba 
apie visų Lietuvoj gyvenančių 
tautų vienybę. Buvęs Kauno 
gubernatorius p. Verevkinas 
sveikina Rusų gyventojų vardu. 
Jis linki, kad Lietuva atgau
tų savo šventovę — Aušros 
Vartų Dievo Motiną ir Gedi
mino miestą Vilnių. Dar kalba 
kitų organizacijų atstovai.

Ministeris pirmininkas prof. 
Voldemaras savo kalboj ypač 
pabrėžia visų Lietuvos tautų 
vienybę. Augštieji svečiai vyks
ta pas priėmimo komiteto pir
mininką D-rą Svilą, kur paruo
šti pusryčiai. Pats suvažiavi
mas ruošiamas po atviru dan
gum, apie kilometrą nuo mie
sto.* čia prisigrūdusi žmonių 
jura. Kiek galėjo būti suva
žiavimo dalyvių — tariasi sa
vo tarpe žurnalistai. Ne ma
žiau kaip 10,000. Taip skam
ba atsakymas.

Po atviru dangum atlaiko
mos pamaldos.- Pamokslą sako 
1 pėstininkų pulko kapelionas. 
Jo žodžiai apie tėvynės mei
lę apie sunkiuosius musų val
stybės gyvavimo pradžios me
tus, apie tautos sūnų, karžygiš
ku m ą —• giliai įsmenga širdy. 
Pamaldos pasibaigė. Vyriausy
bės nariai lipa į tribūną. Bai
giamas ruošti mikrofonas, kurs 
Vyriausybės galvos žodžius gar 
siakalbių pagalba išnešios po 
visą didįjį lauką. Susirinkusie
ji su didžiausiu susidomėjimu 
seka kiekvieną ministerio pir
mininko žodį. Jis pabrėžia, 
kad ūkininkai turi svarbių šios 
valandos reikalų, bet pats pa- 
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grindiniausias yra musų pa
vergtosios sostinės atvadavi
mas, lietuviškųjų žemių surinki 
mas. Galima pastebėti, kad ir 
gausingieji klausytojai yra per 
mti tos pat dvasios. Tai pa
brėžiama ir priimtoje rezoliu
cijoj. Nuo Utenos iki paverg
tosios Lietuvos vos kelios de- 

ypač artimas širdžiai. Ilgai ne- 
rinistą “valio” šauksmai lydi 
ministerio pirmininko mintis, 
kuriuo budu mes laimėsim.

Po ministerio pirmininko kai 
bos priėmimo komiteto pirmi
ninkas D-ras Svilas skaito svei
kinimo telegramas. “Valio” sau 
ksmais sutiktas Respublikos 
Prezidento sveikinimas. Taip 
pat ovacijomis lydimas atsaky
mas, kuriam Tautos Vadui lin
kima jėgų ir ištvermės laikyti 
valstybės vairą savo rankose, 
kad tėvynėj užviešpatautų vie
nybė ir santaika. Po jų kalba 
ūkininkų atstovai, reikšdami 
vyriausybei ištikimumą ir pa
dėką už ru/pinimąsi jų reika
lais. Ūkininkai pasižada visada 
būti su vyriausybe ir remti jos 
sumanymus.

Didelį įspūdį padarė organi
zacijų ir ūkininkų paradas. U- 
tenoj ir apylinkėse labai daug 
šaulių. Tai ir suprantama, nes 
už kelių dešimčių kilometrų 
prasideda dar neatvaduotoji 
Lietuva, šauliai demonstravo 
rAiti, pėsti, su dviračiais. Tarp 
šaulių buvo keli visiškai praži
lę ūkininkai, bet pastebimi ir 
vos bręstą jaunuoliai. Visų pa
sigėrėjimą sukėlė važiuoti ir 
raiti ūkininkai, “gaspa/ 
radas.” Pasikinkę geri 
klius, ūkininkai, kai 
visomis šeimomis, p n.
pro tribūną, pasisveikina 
riausybės atstovais ir važi 
toliau. Ūkininkų paradas truKo 
apie pusvalandį.

Apie 2*val. augštieji svečiai 
apžiurėjo Utenos žemės ūkio pa 
rodą. Paroda padarė labai ge
rą įspūdį. Joj daugiausia da
lyvauja savo gaminiais ir gyvu
liais apylinkės ūkininkai. Iš 
ten vyriausybės nariai nuvyko 
į mokyklos tumus, kur buvo 
pavaišinti. Ta proga ministeris 
pirmininkas aplankė ten bu
vusį pradžios mokyklų mokytė-, 
jų suvažiavimą. Prof. Voider, a 
ras pasakė susirinkusiems gra
žią kalbą, kreipdamasis į juos 
kaip į savo bendro darbo drau
gus, nes ir ministeris pirminin
kas daug savo gyvenimo metų 
pašventė pedagogijos darbui. 
Mokytojai atsidėję klausėsi jo 
žodžių. Pagiedoję hymną ir su
dainavę ilgiausių metų tautos 
vadams, mokytojai dar ilgai 
šaukė “valio.”

Iš čia svečiai nuvyko pas D- 
rą Svilą, kur buvo suruoštos 
vaišės. Kadangi ministeris pir
mininkas ruošėsi važiuoti į Pa
langą pas Respublikos Prezi
dentą, tai vaišės ilgai neužtru
ko. Ministeris pirmininkas apie 
5 vai. išvažiavo iš Utenos, o 
likusieji vyriausybės atstovai 
dar pasiliko pietuose pas ūki
ninką Katiną, apie pusantro ki
lometro nuo Utenos. Pietuose 
dalyvavo daug suvažiavimo da
lyvių. Per kalbas ūkininkai pa
reiškė savo pageidavimus, kar
tu pakartodami savo atsidavi
mą vyriausybei. Per pietus susi 
darė labai maloni nuotaika. Bu 
vo pastebima, kad vyriausybės 
darbai randa ūkininkuose pla 
taus atbalsio ir paramos.

Bendrai Utenos ūkininku su
važiavimas parodė, kad ūkinin
kų aktingumas sparčiai auga. 
Kaip ministeris pirmininkas sa 
Vo kalboj pareiškė, Lietuvių 
tauta pati šukutė valstybę. Lie
tuvių tauta ir dabar seks kv’ 
mus savo darbu kelti Lie' 
valstybės labą ir tuo paČii. 
artins atpirkimo valandą, 
kaip šeimininkai įžengsim 
dimino miestą.

— Lietuvos A
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Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

SVARBIAUSIAS 
KLAUSIMAS

“Jaunimas — tautos ateitis.” 
Pasakymas vykęs. Kokią jau
nuomenę turės tauta, tokia ji 
pati bus.

Nepriklausomoj Lietuvoj se
nuosius, jau pasenusius tautos 
veikėjus, nors nesparčiausiai, 
pradeda šiaip taip pamainyti 
jaunieji, žinoma, butų daugiau 
nei daug pasakyta del pamai- 
nymo, bet, galima sakyti, kad 
kada nors pamainys. Tenka 
džiaugtis, kad tuo pradedama 
rūpintis. O, kad energingas 
jaunuolis negalėtų pamainyti 
siekti senesniuosius veikėjus, 
tai ir kalbos negali būti.

Bet mes gyvename Amerikoj, 
čia mes veikėjų stoką turime 
ir jau nemaža esame tų pačių 
netekę. Ar turime jaunųjų 
kandidatų? Beveik ne. Kas 
bus? Nejau lauksime musų tau 
tos trečdaliui x čia išnykti? O 
juk iš Lietuvos į čia jau nesu
lauksime atvažiuojant. Kad ir 
vienas kitas atvykstą, nemany-

kim, kad tai yra lengva prisi- jo netenka ir tauta ir patsai 
taikinti vietos skirtingoms sąly jaunuolis — motinos, tautos. O 
goms. Atvykusiam daug dalykų kokia apverktina našlaičio pa

dėtis, mes jau žinome.
Taigi, tėvai neduokit jūsų 

vaikams likti nelaimingais naš- 
-čiais. Vaikai, stenkitės tos 

išvengti! Skaitykit

čia pasirodo visai atbulai, “up 
side down.” Naudos iš jo gali
me laukti tik pirmiau patys 
jam da/vę. O duoti turime mo
kėti, turime, dalinai pažinti jo nelaimės 
.sielą, 'pažinti, ko jam yra rei- šventa pareiga būti jūsų tėvų 
kalinga. Nemanykim, kad su- .pasekėjais. Jauskit teisę, tikrą 
gebėsim “suamerikoninti,” jį su 
“džiazu” supažindindami, paro
dydami kumščiuojantis, ar tam 
panašiu keliu.

Bėdos būdavo ir pirmiau, kai 
atvykusį 'pirmiausiai nugaben
davo į smuklę ,ar “saliuną” — 
“Amerikos pamatyti!”

Bet mes bedugnę jau prieš 
akis matom — jaunuomenė liks 
kalta, jei mes tos bedugnės gi
lumą pasieksim, savo kailius 
ten palikdami. Bet, pirm, negu 
kalti vaikai, tėvai dar turi nu
kęsti 'patys, vaikus auklėdami 
svetimoj dvasioj ar palikdami 
“dvasiai 'peno” ieškotis jiems 
patiems kur pakliūva. Del to, 
negana, kad patsai tėvas savo 
sunaus ar dukters netenka, bet

teisę reikalauti savo tėvų jus 
tokiai sgimę, tokiais ir mirt tu- 
tokiais gimę, tokiai ir mirti tu
rėsit. Jus kitokiais tapti nega
lite. Jus esat Lietuviai, tokiais 
ir liekat. Kailio pakeisti jokiu 
bud u nesugebėsite. Svetimi skai 
tys ne kuo kitu, tik išgamomis, 
išsigimėliais, jei savo tautą pa- 
metat. O tai žemas vardas. Per
daug negarbė tokia auka tapti.

Susirupinkit ir pasistenkit 
užimti musų kilnių senų veikė
jų vietas, o tauta, tautos išei
viai jus sutiks kuoširdingiau- 
siai ir busit garbingais tautos 
sūnumis. J. V.

liai ;v J. P. Dyer ir p. Labrie, 
Worcesterio mokyklų atstovai; 
kun. J.‘Jakaitis, kun. J. Čap
likas, kun. A. Daugis, J. Gri
nevičius, Kazimieriečių atsto
vas, V. Vieraitis, Aušros Vartų 
choro ir L. Vyčių 116 kuopos 
atstovas, Alfonsas Ginkus, šv. 
Kazimiero Choro atstovas ir F. 
Ryan, Worcesterio Vaikų Klu
bo direktorius. Dainavo: pane
lės J. Mitrikaitė, ir Apolonija 
Stoškiutė, pianu pritariant J. 
žemaičiui; Aušros Vartų cho
ras; ir Švento Kazimiero cho
ras.

Panelei Albinai Osipavičiutei 
nuo Worcesterio Lietuvių su
teikta auksinis laikrodėlis ir 
pinigų dėžutė. Pabaigoje, pa
nelė Albina širdingai dėkojo 
Worcesterio Lietuviams ir pa
reiškė, kad Lietuvių priėmimas 
jai buvo maloniausias ir bran
giausias. Worcesteriečiai sušu
ko tris sykius — valio! ir sa
lėj pasipylė gausus aplodis
mentai. Pagerbimo vakaras už
sibaigė su Lietuvos Hymno dai
navimu.

šiomis dienomis panelė Albi
na pradėjo mokslo metus ir 
lankosi į aUgštesnę mokyklą, 
North High School, kurią už
baigs ateinantį pavasarį.

MEILE
Kaip paukštis be oro, žuvis 

be vandens, žmogus be maisto 
gyvuoti negali, taip moteris be 
meilės — Hofmanova.

Moteris pripažįsta tiktai vie
ną laimę šiam pasauly: mylėti 
ir būti mylima. — Beer.

Moteris myli ar nekenčia. 
Daugiau nieko ji nežino. — Se
neca.

Kelionė Aplink Pasaulį
(Feljetonas)
Rašo Cvirka

Redakcijos Atsakymai
F. Cvirkai: Apysakutę “Pik

nikas” ir “žiedas” gavome.
P. Žalpiai: Dėkų Tamstai už 

rašinėjimą žinučių. Jei galima, 
prašytume Tamstos rašyti gali
mai trumpesnių korespondenci
jų, bet dažniau. Geriausia: kas, 
kur, kada atsitiko.

Zuzanai Mikelsiunienei, 
vijoje. Pašalpos reikalu, 
turime užmezgę ryšių su
eile Lietuvos labdaringų drau
gijų, bei įstaigų. Tamstai pa
tartina kreiptis į vieną ar kitą 
labdaringą įstaigą.

P. Kriukeliui. Už rašinėlius 
labai dėkų. Rašyk daugiau. La
bai geras istorinių miestelių ap 
rašymas. Panašių pageidaujam 
daugiau.

Lat
in es 
visa

LIETUVIAI PAGERBIA 
ALBINĄ OSIPAVIČIUTĘ

AMERIKONŲ LAIKRAŠČIAI 
APIE SVIEDINĮ SVETIM

TAUČIŲ TARPE
•’ i,' '

SUTINKA

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuvių 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas! ,

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St., Nezv York City
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

Worcester, Mass.

Albinai Osipavičiutei, Olym- 
piados plaukimo čampionėi 
nuolatos rengiama įvairus pa
gerbimai. Worcesterio Lietuviai 
surengė jai 'gražiausi pagerbi
mą trečiadienio vakarą, Rug
pjūčio 29-tą, švento Kazimiero 
parapijos svetainėje. Susirinko 
tiek žmonių, kiek galėjo tilpti į 
šią salę. Worcesterio Lietuviai, 
Kazimieriečių jaunimo draugi
ja, Lietuvos Vyčių 116 ir 26- 
tos kuopos, Aušros Vartų cho
ras, šv. Kazimiero choras, it 
aibiejų parapijų jaunimas su
rengė iškilmingą Lietuvaitės 
čampionės pagerbimą.

Adv. Antanas J. Milleris ve
dė programą. Garbingoj vietoj 
ant estrados, sėdėjo Albina 0- 
sipavičiutė, jos tėvai ir bro

> NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų
> klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet,
> kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
! visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
J ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S
> CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
[ po 15 centų, tai faktas.-— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She-
> nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- 
! nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juor giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
L penktas metas pardavinėja ir nuolatos i savo didelę krautuvę gabena.
[ J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A.
* MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
I NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J, Naujoke, nu-
* sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man
> labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.”

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
t ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai
* savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto-
> racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barbenus, kad persitikrintų ir už 
' laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per
> paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.
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; LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tatnkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.
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SVEIKATA Ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietnvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS”

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tei. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestui —

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

Žemaičių pilietis, Petras Pyp 
kėlė, nevedęs, iš profesijos skor 
džius, sumanė keliauti apie pa
saulį. Atsitiko taip. Paskuti
niu laiku pav. visi keliauja apie 
pasaulį. Vieni keliauja pėsti, 
kiti automobiliais, traktoriais, o 
kiti net oru skrenda, žinoma, 
kaip kam patogiau. Pypkelei, 
sako, patogiau pėsčiam apeiti. 
Vyras drūtas ir, anot jo, svieto 
matęs, iir šiokio ir tokio.

Šiąja kelione susirūpino vi
sas kaimas. Girdi, neklausyk, 
ką laikraščiai rašo: girdi, ga
lima kur nors ant Kitaj aus, ar
ba Kalmukuose ir galą gauti... 
Be to, žemė plati, visokio na- 
redo. Čia, girdi, tai ne pančius 
sukti ir kiaulei šerius pešti. 
Anot to Miko — čia, brolau, ne 
pabirbsi.

Pypkelė viską šimtą kartų 
apsvarstė.

Galima! — pasakė jis.
Mėnesį ruošėsi. Didelė kelio

nė ir pavojinga; pav. Afrikoj 
su negrais prisieis susitikti. 
Nieko nepadarysi... Pypkelė nu 
sipynė 3 poras vyžų. Kas pini
gų, kas lašinių, o kai kas ir 
sūrį. Kai kas ir apsiverkė.

— Na, nesigraudinkit, 
velnias negriebs....

Bet, jei jau grįšiu, tai kaip 
amarikonas... — mano Pypkelė.

1927 m. Gruodžio m. 30 d. 
Pypkelė atsisveikinęs nuėjo tie
siai į rytus. Susirinko, žinoma, 
visas sodžius palydėti.

Taip praėjo trys dienos. O 
trečios dienos vakare sugrįžo į 
kaimą iš vakarų.

Ne vienas grįžo. Parjojo ant 
senos kumelės.

Girdi: neapsimoka keliauti.
Daugėlis supyko. Kai kas gai 

1 ėjosi savo sūrio, lašinių. O Py
pkelė nuo to laiko daugiau ne
iškėlė nei kojos iš kaimo.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
VIENYBĘ

r
•W
'A į-VARPAS BAKERY

A. M. BALCHUNAS, mv.

Amerikonai su visa savo sie
la sportui atsidavę, įstebėjo ir 
svetimtaučius tuo domintis. Ga 
na įdomu, kad kalbėdami ben
drai apie kitas tautas sviedi
nio (basball) klausimu ir apie 
tuo žaidimu svetimtaučių susi
domėjimą, gana ilgokam ir pu
sėtinai medžiagos savy talpi
namam straipsny, antraštę de
da “Beisbolės Sporte” — lie
tuviškai, turbut daugiausia 
j i em s įstr igu si u to j ų myl i m o 
vardo “baseball” Lietuviškai iš
tarimu.

Pradėdami, džiaugiasi, esą 
čia gimę jaunieji svetimtaučiai 
piliečiai ^augiausia pradėję 
tuodu “baseball” ir “sport” an
gliškus žodžius entuziastiškai 
vartoti. Toliau nurodo visą eilę 
savo tautas atstovaujančių 
sportininkų. Sako jau tie žo
džiai radę saugią vietą Italų, 
Slavų, Vokiečių, Lietuvių, Uk
rainą ir tuzine kitų tautų pra
kalbose, laikraščių skiltyse ir 
kitur.

Nurodoma visa eilė svetimo
se kalbose tųdviejų žodžių iš
tarimų.

Išvardinę žymiuosius svetim
taučių beisbolininkus, kurių tar 
pe gana daug Lietuviškų pa
vardžių figūruoja, baigia apra
šymu 'Cincinatti Reds, pasižy
mėjusiu trijomis tautomis: 
John Miljus — Jugoslavas; 
Mostil — Chicago White Sox 
ir Mike Gazella iš Yankees — 
Ukrainai ir m tisų tautietį Juo
zą Genevičių taip apibudindami 
baigia straipsnį;

“Genewich, formerly with 
the Boston Braves, but now 
with the New York Giants, is 
the first ballplayer of Lithuan
ian descent to find a place in 
the big leagues. Already the 
Lithuanian newspapers are 
showing an interest in “Beis
bolės sporte,” and Lithuanian 
“rooters” are practicing on the 
equivalent of “attaboy,” “kill 
the umpire” and other frenzied 
cries thas Weep the bleachers.”

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

•‘VIENYBE
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

Babies 
Love 
It

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyn,N.Y. į

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST.. RICHMOND HILL, L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškus taipgi Ir Angliškus 

X valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ft ir mandagiausias patarnavimas.

| POVILAS SAMULĖNAS
| ’ 802 Washington Street, New York City, N. Y.

PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas-—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havemeyer St. BROOKLYN, N. Y.
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VAINIKĄ NUPINKI

to

B
*■

TEL.: 2320 GREENPQINT TEL.: CUMBERLAND 7867
Tel.: Juniper 7646.

■w
Viriui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

—: O F I S A I

. W

Mergelė daržely
Rūteles skynė;
Iiš rūtų, iš mėtų
Vainiką pynė. .

b

' Jaunoji mergele
Rūtelių priskink, priskink, 
Jaunajam berneliui 
Vainiką nu'pink, nupink.

Subatos vakarėlį 
Prilankys bernužėlis — 
Tu jam vainiką duosi, 
Rūtų vainiką dovanosi.

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

vidurių sunega-
kįlantiems nuo

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. 
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

Bernelis mergelei 
Meiliai dėkavos, 
Melsvąsias akeles 
Saldžiai išbučiuos.

Pranas Dičius.

Visiems 
liavimams 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

231 Bedford Ave. —; o f į s A1264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS^ 

TELEPHONE: 
STAGG 7192

Fotografijoi imamos yra viiada, 
dieną ar naktį, nėra (kietumo, 

šiuomi pranešu, 
kad ir automo
biliui paraam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip vitokiemt 
p a i I v a ž i- 
nėjimama. Ka
rai naujauaioa 
madoa.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

Mrs. Winslow’s 
Syrup

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Krach’as

FOTOGRAFAS

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-
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_________________________ ==
214 Bedford Avenue

(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 
Brooklyn, N. Y.

65-23 Grand Ave. Maspefh, L

ANTANAS TAČ1LAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pSsirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y 
Telefonas Stagg 3922)
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JAUNIMAS IR PROFESIJA

yra

Florenz Ziegfeld, Garsus “The Follies” Įkūrėjas.

N. P-a

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro,1 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius _nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. . .

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —-

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411

RUGS. (SĘPT.) 20 D., 1928

Dabartiniam žmogui profesi
ja arba verslas turi didžiausią 
reikšmę, nes ji yra dažniausiai 
viso gyvenimo turinys. Visa, 
kas nėra profesija, yra tik pa
šalinis darbas ir mažai svarbus. 
Gyvenimo pradžia — tai pro
fesijos pasirinkimas.

šį klausimą čia svarstau iš 
psichologinės kertės ir skiriu 
vaikystės svajones, pirmosios 
jaunystės planus ir pirmuo
sius konkrečius profesijos pri
tyrimus.

Vaikystės svajonės reiškiasi 
žaisluose, kuriuose gludi ne tik 
gili dažnai prasmę, bet taip pat 
paslėpta didelės vertės jėga.

Kitas klausimas kįla, 'būtent, 
kuomet patogiausias laikas yra 
profesijų apsirinkti. Dauguma 
apsirenka profesiją apie 15-17 
m. amžiaus. Bet šiuo laiku 
dar nėra gana subrendęs ir ji-

mėgsta sąskaitas daryti, teismo' 
bylas vesti, ligonius gydyti. To
kius ir kitokius žaislus vaikai 
žaidžia pamėgdžiodami mėgia
mus ir mylimus vyresniuosius 
asmenis.

Vaikystės amžiaus pabaigoje sai dalykų visumos nesupranta, 
(13-14 metai) šie žaislai purei-' pagaliau, šiame amžiuje ir fi
na į visai rimtus ir tikslius dar zinis išsivystymas dažnai yra 
bus, nors vaikai nebūtinai pri
valo jausti, kad jų darbai ir 
žaislai reiškia busimąją profe-

Jaunatvės amžius (14r20 m.) 
turi savo svajones; jos randa
si dažnai toje srity, kurioje ne
turima gabumų.

Prie šių svajonių priskaitau 
norus tapti artistu, poetu, re- 

. . . - - • j čiau kompozitorium, filosofu,
Be abejo-yra žaislų, kurie tam be t0; jaunuo1is dažnai svajo_ 
tikrų amžių charakterizuoja ir(ja ]ikti karininku, sportininku,
neturi jokių busimo veikimo 
žymių; turiu minty kareivio, 
vežėjo, pirklio žaislus, paskiau 
statymą, lipdymą, bėgimą ir 
gaudymą, j oj imą, grumtynes, 
šaudymą' panašus žaidimai la
bai atatinka vaiko prigimčiai ir 
del busimos profesijos iš jų1 
dažnai negalima daryti išva
dų.

Mergaitės mėgsta lėles ir ma 
žesnius vaikus, virimą, šeimyni
nius žaislus; visa tai rodo jų 
įgimtus linkimus.

Bet reikšmingi jau bus žais
lai, jei berniukas pastovius lin
kimus rodo būti mokytoju, ku
nigu, pirkliu, statytoju, jei

keleiviu, mergaitės svajoja bū
ti šokėjoms, giesmininkėmis. 
Visa tai, pagaliau, priklauso 
nuo mados ir kultūros sąlygų.

Dėlto reikia skirti, ar šios 
svajonės yra pereinamojo po
būdžio, ar rodo jos sielos gilu
moje tam tikrus gabumus. Skir 
ti tačiau šiame amžiuje
labai sunku, nes jaunuolis (ė) 
dar gyvena svajonėmis ir jau 
pamažėl realiu gyvenimu; to
kioje šviesoje jis sprendžia rim 
čiausius gyvenimo klausimus. 
Bet vis dėlto privalome įsigy
venti į šią tamsumą ir skirti, 
kiek galime, tikrus gabumus 
nuo svajonių.

s*.

X TELEFONAS: STAGG 4037 X

I NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI! I
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 

atliekančio

—: PLUMBER’IO

CHAS. WIRFEL, 
95 Starr St., Brooklyn, N.Y.

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

silpnas del nepalankių mate
rialių sąlygų.

Dėlto profesijos supratimas 
tarpe 15-17 metų yra menkas. 
Jaunuolis (ė) dar nesuvokia, 
kiek paprasta profesija reika
lauja žinių ir įpratimų; dau
guma įsivaizduoja sau svajoja
mąją profesiją, kaip visai pa
prastą ir lengvą; svajojus pirk 
liu, mokytoju, agronomu ar 
kuo kitu tapti, norėtų darbą 
tuojau pradėti nesuprasdamas, 
kiek tam darbui reikia mokslo 
ir įpratimo.

Pasirinkimas esti irgi nepla
tus, nes tokis jaunuolis (ė) ži
no tik paprasčiausias profesi
jas, mokytojo, kunigo, gydyto
jo ir tai ne nuodugniai. Kad 
rečiau renkamos profesijos daž 
nai turi kaip tik geresnę atei
tį, jiems neateina į galvą, ka
dangi jis dar jų visai nepažį
sta, negali į jas arčiau prisi
žiūrėti, tai tokių profesijų pa
prastai ir nerenka.

Be to, tame amžiuje jaunuo
lis (ė), maža galvoja, ar jis 
(ji) turi toje ar kitoje srity a- 
tatinkamus gabumus ir šiaip 
jau ar jis tinka tam darbui. 
Tiesa, psichologinis tinkamu
mas pareina nuo daugelio savy 
bių, kurios retai randasi tokio
je sintezėje, kokios paprastai 
bet kokia profesija reikalauja; 
gali jaunuolis turėti keletą lin
kimų ir gabumų, kuriais ata
tinka profesijos reikalavimams, 
bet beveik visada randasi ir 
asmeninių trukumų.

Nors jaunuolis :(ė) ir mažai 
galvoja apie savo gabumus ir 
tinkamumą tam ar kitam dar
bui ir dar mažiau turi apie tai 
supratimo, tačiau jo (jos) lin
kimai į tą ar kitą darbą reikia 
laikyti tam tikrų gabumų šioje 
srity rodikliu, nes dalyko mė- 
gimas yra jėga, kuri daug kliū
čių nugali ir šiaip jau šiuose 
linkimuose reiškiasi paprastai 
asmeniniu galbumu nujautimas, 
ypač jei mėgsta kas darbą del 
pačio darbo ir nesivaduoja vien 
pašaliniais sumetimais, kaip, 
duokime, noru turėti pinigų, 
garbės ir tt. Idėjinių sumetimų 
šiuo klausimu jaunimas bren
dimo amžiuje paprastai neturi, 
bet žiuri daugiaiu savęs, negu 
kitų. (Užbaiga bus)

Lucky Strike 
yra labai malo
nus rūkymas.

“Toasting” tikrai padaro tabakui du dalyku—-pirma, 
tatai pagerina kvapsni, o antra, prašalina nešvarumus.

daktarai birželyje M2? m. rase, kad Lucky 
Strikes mažiau erzina jautrias gerkles, negu kokie kiti 
cigaretai.

BUCERNE
HUMBOLDT PROVISION CO., INC. |
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) i

* Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

s 
g
žš

ivJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir,persitikrinti mėsų gerumu ir bučernes švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

“It’s toasted”
Nei Jokio Gerkles Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.
< t i . i ' ", _ -■ n , . —i.i—

© 1928 The Anfericah Tobacco Co., Manufacturers

MOLLANn11 AMERICA LINE M
Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos. 
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius. 
Rezarvavimui ir informacijų dėlei ____ ____
rašyk bile vietiniam agentui, arba: ||ga). Raina 50c.

MUSŲ KALBININKAMS!
p 
p 
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p 
p 
p 
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s “Vienybės” Knygynas gavo iš 
Lietuvos knygų, kurios įdomios 
tiems, kurie interesuojasi Lie
tuvių kalbos mokslu ir grama
tika.

Vikt. Kamantausko “Trum
pas Kalbos Netaisyklingumų ir 
Barbarizmų žodynėlis” (paaiš- 

jkina, kur kada reikia vartoti 
i koki žodį, kad butų taisyklių-

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street, - New York

Tel. Stagg 0783
r

Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, No Y.

53

Vik. Kamantausko “Trumpas 
Lietuvių Kalbos Kirčio Moks
las” (kaip geriau įvertinti Lie
tuvišką gramatiką). Kaina 50c.

M. Biržiška “Rinktiniai Mu
sų Senovės Raštai” (Pavyzdžiai 
ir ištraukos iš seniausių Lietu
viškų spausdintų knygų — įdo
mios retenybės). Kaina $1.50.

“Vienybės” Knygynas.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilket Barre. Pa.

(2-roa luboi — kambaryi nr. 19)

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš
trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, isisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

> MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi- 
) tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki- 
) namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau- 
) dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

PER HAMBURGĄ 
mėgiamais musų laivais

NEW YORK, ALBERT BALLlN, 
HAMBURG, DEUTSCHLAND, 

RESOLUTE, RELIANCE, 
CLEVELAND, 

WESTPHALIA, THURINGIA 
neprilygstamas patarnavimas ir 

valgiai visose klesose

A York i i^au~
L na ir Atgal (pridė 

Li Vu ,US ic'8u. tei
sus) 3-čia klcsa.

Pinigus siunčiame grei
tai — pigiai

Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 

vietos agentus arba pas:

Hamburg-American Line
39 Broadway New York

VYRAI IR MOTERYS

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

Serumai ir vakcinai,
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DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
'tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedčliomis: 9 iki 4 po pietų.

H
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VAIDINIMAS

Brooklyno ir Apylinkes Žinios
Vienybes” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427 SI E.

ART. ST. PILKOS VIE
NINTELIS

vadinsis “Kuomet 
17 metų,” vaidini-

I
I

“VIENYBĖS” RUDENINĖ
EKSKURSIJA DAUGINASI

lietuvių 
Rudęni- 
išvyksta 
6 d. Bal

Jau dailus būrelis 
užsisakė į “Vienybės” 
nę Ekskursiją, kuri 
Lietuvon Spalio (Oct.)
tiko Amerikos laivu “Estonia” 
per Klaipėdą.

Kurie dar mano į šią dailią 
Ekskursiją patekti, privalo pa 
siskulbinti užsisakyti vietas.

Višokių informacijų kreiptis 
šiuo antrašu: “Vienybės” Ru
deninė Ekskursija, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

KVIETIMAS IŠLEISTUVIŲ 
VAKARIENĖN

Gerbiamieji “Vienybės” drau 
gai šiomis dienomis jau pra
dės gavinėti į p. Sirvydo išlei
stuvių vakarienę kvietimus, ku
rie jau taipo plačiai išsiuntinė-

Galės būti, kad per antrašų 
stoką ar neapsižiūrėjimą, bus 
labai geriems “Vienybės” ir p. 
Sirvydo draugams kvietimai ne 
pasiekę. Tad prašome, nieko ne 
žiūrint, įdėti laiškan čekutį nuo 
asmens $3.00 ir sau vietas už
sisakyti.

Čekius rašyti vardu “Vieny
bės” iždininko — Jonas Beržie- 
tis, o siųsti sekretoriui: Stasys 
Pauža, 193 Grand St., Brook
lyn, N. Y. (Galima užsisakyti 
iš “Vienybės” telefonu: Green- 
point, 2427)

P-o J. O. Sirvydo, “Vieny
bės” Redaktoriaus 25 metų ju- 
bilėjinė ir Lietuvon išleistuvių 
vakarienė įvyksta — Rugsėjo 
(Sept.) 30 d. Klasčiaus Svetai
nėje, Maspeth, N. Y.

APSILANKĖ IŠ VILNIAUS 
VIEŠNIA — VILEIŠIENĖ

B £
“VIENYBĖS” ŠĖR1NINKAS 
VEDASI

PRAMOGŲ KALENDORIUS

RUGS. (SEPT.) 20 D„ 1928

PRIM ARIJŲ BALSAVIMO 
REZULTATAI

Šį Antradienį buvę primari- 
jų balsavimai, iškėlė tris parti
jas tikietų pilnumose: repub- 
likonų, demokratų ir socialis
tų (šių, žinoma, tikietas nevi
sai pilnas ir silpnas).

Partinių kovų nedaug tebu
vo, išskyrus Queens apskrity 
tarpe demokratų. Čia vienok 
pralaimėjo “švarios valdžios” 
kandidatas Hallinan, o laimė
jo “Patteno mašina” — vadi
nasi, šalininkai išmestojo mie
sto prezidento Connolly, kurio 
sėbrai sudildė virš 16 miliono 
dolarių prie srutakių kontrak
tų.

Reiškia, Queens balsuotojai 
dar nenori kovos prieš graf- 
tą.

Veikalas 
vaikai buna 
mas įvyks 4 v. pp. Spalių 14 
d., Sekmadieny, Transfigura
tion salėje. Iš musų slaunių 
brooklyniečių dalyvaus pp. 
šertvytaitė, Sadauskienė, K. 
Kriaučiūnas, Valentis, Rupei
ka ir kiti, kurie sau į pagelbą 
pakvietė art. St. Pilką. Teko 
nugirsti, kad tas vaidinimas 
bus dar įdomesnis, negu gar
sieji “Aušros Sūnus.” Žmogus

“VIENYBĖS” REDAKTO
RIUS PAGIJO

Šiomis dienomis “Vienybės” 
Redaktorius, p. J. O. Sirvydas, 
jau pradėjo redakcijoje lanky
tis ir darbuotis. Jisai jau yra 
šiek-tiek pasveikęs, nors dar te
bėra D-ro J. Valuko gydomas.

SVEČIAS IS ANSONIA, CT.

Labai malonu bus gauti pra
nešimus apie dalyvavimą ne- 
vėliaus Rugsėjo (Sept.) 27 die
nos.

T

<

Moterys Randa
Severn's Regulator stebė
tinu tonikų, kuris gam
tai padeda saugoti sveika
tų. Tūkstančiai giria ir 
nuolatos vartoja. Klauski
te savo aptickoje.

Severn’sD REGULATOR I

Šį Pirmadienį “Vienybės” Re 
dakcijoje apsilankė tik ką iš 
Vilniaus atvykusi p-nė Emilia 
Vileišienė, lydima Lietuvos 
Vice Konsulo p. Daužvardžio.

P-nė Vileišienė atvykusi pa
rinkti aukų vargstantiems Vil
niaus našlaičiams. Pirm atvy-' 
kimo, ji sudariusi su katalikų 
federacija sutartį, kad ši padės 
tame šventame darbe p-niai Vi
leišienei pasidarbuoti. Be to, 
gerbiamoji viešnia tikisi — ir 
be abejonės gaus — paramos 
patriotiiTgų .Lietuvių laikraščių.

Dabar p-nė Vileišienė apsi
stojusi Elizabethe, N. J., pas 
kun. Simonaitį.

MIRĖ

John Valonis, 7 metų, 33 Lit
tle St., mirė Rugs. 14 d. palai
dotas Rugs. 18 d. iš 
kalnio bažnyčios šv. 
pinėse.

Elizabeth Drusys, 
524 Grand St., mirė
d., bus laidota Rugs. 20 d. 2 
vai. 'po .pietų, Alyvų kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

kun. Ra-
Jono ka-

32 metų, 
Rugs.- 16

APIE PRADĖJIMĄ PAMOKŲ

SPECIALISTAS - Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mčsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visoki aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso —Imame paveikslus su N-R

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

*

ay.

S.LA. mokyklėlėj prie “Vie
nybės” Rugsėjo 18 d. praneši
mai, siųsti A. šertivytaitei, M. 
Miltakiutei, A. Stulpinui, del 
adresų pakeitimo, grįžo; taigi, 
malonėkit “Vienybėj” tilpusiu 
skelbimu pasiremdami, vaiku
čius leisti vėl mokytis.

Bendrai, ir daugiau gal pa
sitaikys panašių atsitikimų, tai
gi, turėkit minty, kad mokyklė
lė prasideda Rugs. 18 d. “Vie
nybės” salėje, 193 Grand St. 
(tarpe Driggs ir Bedford Ave.) 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Mokyklos Komisija.

Rugsėjo 18 d. lankėsi “Vie
nybėje” žymus Lietuvis biznie
rius “Vienybės” šėrininkas iš 
Ansonia, Conn. p. Bujanaus- 
kas. Papasakojo, kaip buvęs a- 
tostogoms su ekskursija Lietu
voje, ten įgytus įspūdžius, kiek 
tiek prisiminė ir vietos reika
lų. Pagaliau, užrašė dar dova
nų “Vienybę” į Lietuvą pi J. 
Kazokui.

SUGRĮŽO EKSKURSININ- 
KAI IŠ LIETUVOS

Rpporteriui pusią vienos au
sies teko nugirsti, kad žymus 
vietos biznierius, “Vienybės” šė 
rininkas Pijus Mačys greitu lai 
ku žada vesti p-lę M. Paukš
tytę. P. Mačys turi baldų (ra
kandų) krautuvę; turbut, ,pa- 
gelbininkės jau reikalingas.

Jaunajai porelei linkėtina 
gražių vestuvių, o vėliau pavyz
dingo gyvenimo ir gražios, taip 
sakant, šeimynėlės. Na, bet del 
dienos, kada vestuvės įvyks, tai 
jau bėda. Gal reporteriui ir 
tai toliau pavyks sužinot. Tik 
kantrybės! ‘ Rep.

Rugsėjo 30 d. "Vienybės” Direktori- 
atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą, Klasčiaus salėje, Maspcthc.

Spalių 6 d. "Vienybės” Rudeninė Eks
kursija Lietuvon, išvyksta po vadovyste 
J. O. Sirvydo. »

Spalių 14 d. Art. St. Pilkos vienintelis 
vaidinimas: "Kuomet vaikai buna 17 me
tų”, Transfiguration salėje.

Spalio 28 d. "Vienybės” Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje, Maspcth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę "Velnias Išradė
jas” Transfiguration salėje.

PARSIDUODA
PARSIDUODA FARMA 78 akeriai že
mės, 15 karvių, 1 arklyą 8 kiaulės, viš
tų ir ančių apie 200, nanįas 10 kambarių, 
reikalingos triobos; kaina $9,000. Vieta 
labai paranki. Kreipkitės šiuo antrašu: 
Mr. C. Žygelis, R. F. D., Box 49 North 
Wilmington, Mass. (19)

I ------------------------ ----- 1--------------------
EKSTRA!

Parsiduoda namas labai pigia kaina; 
norima parduoti kuogreičiausia. 779 Lo
gan St.. East New York, Brooklyn, New 
York. Išlipti ant Montouck stoties ir ei
ti po dešinei iki viršui pažymėto nume
rio. i (116)

Tel. Greenpoint 4428

Iš MASPETHO LIETUVIŲ 
PRAKALBŲ

Pereito Pirmadienio vakare, 
Maspetho Lietuvių Vyčių sve
tainėje, 160 Perry Av. atsibu
vo Lietuvių Piliečių Klubo, pra
kalbos. Atsilankė nemažai žmo
nių, kaip vyrų, taip ir moterų. 
Kalbėtojai buvo daugiausiai 
Queens apskrities demokratai, 
“grynos valdžios” šalininkai, o 
“Patteno mašinos” priešai. Jie 
išrodinėjo buvusios Connolly 
valdžios suktybes. Daug kliuvo 
ir mažesniams lyderukams, 
kaip Coxui ir kitiems.

Lietuviai tarp savęs kalbė- 
damies irgi reiškė nepalanku
mo visai ligšiol viešpatavusiai 
Connolly-Patteno bandai. Prieš 
ją eina ir demokratų Tamany 
klubai. Ir jeigu šiemet Patte- 
nas dar ir laimėtų, tai jo kelias 
butų labai erškiečiuotas.

Pilietis.

UŽRAŠYK IT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

PASIRENDAVOJIMUI
tinkama bent bizniui, kostumerskam 
kriaučiui ar bent bizniui. Vieta apgyven
ta lietuviais. Išsirandavoja už prieinamą 
kainą. Ši vieta išdirbta del kostumersko 
kriaučiaus per pereitus 5 metus. Randasi 
kambarys užpakaly storo. Atsišaukit pas: 
Jurgis Svctulis, 200 North 2nd St., Har
rison, N. J. (19)

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

N ėdi Ii omit pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

A Tel.: Mansfield 9319

ft Dr. Ed. W. Žukauskas
ft 1114 Foster Avenue
§ BROOKLYN, NEW YORK g

IŠSIRENDAVOJA Lietuvių apgyvento) VALANDOS,. 
vietoj tinkamas storas del balberio. Čia vi
si lietuviai pageidauja lietuvio balberio. 
Kam tokia vieta reikalinga — malonėkite 
atsišaukti: O. Dillis, 11 Star Street, An
sonia, Conn. (113)

REIKALINGA
REIKALINGAS patyręs darbininkas del 
išVežiojimo ir pardavinėjimo duonos tar
pe Ncwarko ir Brooklyno apylinkių. Dar
bas nuolatinis ir pelningas. Kreipkitės 
prie Andriaus Žiugždos, 182-188 Van 
Buren St., Newark, N. J. (113)

REIKALINGAS pirmo skyriaus duonos 
kepėjas. Darbas nuolatinis, gerai apmo
kama alga. Kreipkitės: A. Žiugždos he- 
pyklon, 182-184 Van Buren St., New
ark, New Jersey. (113)

| 6—8 P. M. g
įf NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ X

4
ft KarffPrivažiuoti: — Franklin Av. >7 
\ karu persimainyt ant Park Circle ft 
ft and Smith St. karo. Važiuojant V 
\ Brighton Beach Linija išsėskit ant ft 
ft Newkrik Avenue. ft

Jei. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai,

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cilinderius, iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių 

Darome viską, kas tik eina prie automobilių, 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas, 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP 
(buvusi Bushwick Auto Klachine Shop) 

Savininhai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

Dirba geri ekspertai-meka-
Ant

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

LENKBERNIS BARASI!

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan-
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į, DĖŽUTĖS PO 25c., 50c., 75c. IR $1.00.

Apynių
• - •

. Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių Rūtų
Anižių sėklukių Imbiero šaknų Rožių
Brolelių 

r n .i rrli n ii
• •

Juodšaknių RcmunėliųDU Alni VII II U 
Bezdų žiedų Kadugio uogų Seneso plokščiukių
Badijonų Kaštavolų Šalmėčių
Čepronėlių Kmynų • Šalavijų
Čobrių Liepos žiedų Seneso lapelių
Čyščių Lisnikų Šafronų
Dobilų Metelių Trių devynerių
Daržų našlelių Medetkų Traukžolių
Dcvinmečių durnropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Dzingelių Našlelių Turkiškų pipirų
Dagilių Puplaiškių Pinavijų šaknų
Debesį lų Parušanijos ir Trukžolių
Garstyčių daugybę kitokių Valerijono šaknų

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 REDRORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

Tūlas p. Pilietis, — matytis 
iš užsiminusių Garsiečių abazo, 
— per Bostono “Darbininką” 
(nr. 71) labai barasi, kad Broo 
klyno “laisvamaniai” jį, vargšą 
“aipšmugeliavę.” Mat per pro
testo pikniką jis, žiriogus, ėjęs 
ir užsimokėjęs 50 centų, ku
riuos centus manęs busią pa
siųsta Vilniun, o čia pelnas li
kęs “laisvamanių ižde.”

Patartina tam suvargusiam- 
parapijonui atsišaukti asmeniš
kai į pikniko rengėjus, kurie 
tą 50 centų jam turėtų sugrą
žinti. Nes mat jis ėjo ne pro
testuoti už Lietuvą, ne siųsti 
ilgas ir lėšingas telegramas Ge 
nevon, nedarbuotis ir ateityje 
už Lietuvą, bet... pasivalgyti, 
pasigerti, ir paskui pasikolioti 
ant dirbančių žmonių “laisva
maniais šmugelhinkais.” Taip 

Ijau vis su tais parapijonais y- 
ra. Patys nieko nedirba, o kai 
dirba, tai viską nori sukišti 
Kazimierietėms ar kur kitur.

Tas žmogelis nežino nė to, 
kad tą pikniką rengiant jokių 
aukų rinkliavos niekas negarsi
no, nė jokio pelno liekanos nie
kas niekur neskirstė, kaip ir vi
si piknikai kad esti. Tcdel to
kie žmogeliai ieško, ko nepa- 
metę, ir geriau savo smailo snu 
kio nekištų į svetimų žmonių 
rengiamus darbus. Nenori, ga
li neiti — niekas nevaro. Atei
ni — buk džentelmanas.

Ant galo tik yla išlindo iš 
maišo — jis išrūgoj a, kad pik
nikas pasiuntęs Lietuvos vyriau 
sybei pasveikinimą ir raginimą 
stovėti už Vilnių. Jam skaudu, 
kam buvo sveikinta Lietuva ir 
reikalauta Vilniaus.

Well — matosi, kad tas pauk 
jštukas yra iš Varšavos lizdo!

Lietuvos Pilietis.

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

1 . . ■f ■
270 Berry St., B’klyn.

ma-

14

21 d

ATLETŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS

šeštadienį, Rugsėjo 22 d. šio 
klubo ekstra susirinkimas. Pra
sidės 8 vai. vak. Nepamirškit!

J. VAITULIONIS, D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

• ? < • * • ,- į .-7 /
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedejiomis ir šventadieniais:
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

35
35
P

Lapkričio 11 d. — Newark, 
N. J. — “žemės Rojus.”

Lapkričio 18 d. — Paterson,

d. —- Brooklyn, N.
i

- New Britain,Spalių
Conn. “Aušros Sūnus.” !

Lapkričio 4 d. — Maspeth,'

d. — Worcester,

IRE SALE!
TRYS FLORAI VISOKIŲ FURNIŠIŲ, GERŲ IR

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspcth, L. L, N. Y.

416 Metropolitan Avenue
netoli Matey Av., Brooklyn, N. Y

Pariamdau Dailiu* Automobiliu* 
vestuvėm*, krikštynoms ir 

kitokiem* pokiliam*

Antradienio vakare garlaiviu 
“Paris” iš Lietuvos, vasaros a- 
tostogas praleidę, sugrįžo p- 
nia Garšvienė, žinomo Brook
lyno graboriaus žmona su duk
teria ir VI. Jankus su šeima. 
Laivui atplaukiant, didelis bū
rys draugų bei pažįstamų juos 
sutikti susirinkę, pusėtinai eks- 
kūrsininkuS nustebino. Jie
nė, kad tai iš pasiilgimo. Kai 
kurie ir taip, bet... nevisi. Tuoj, 
papasakokit, mielieji, kas nau
jo Lietuvoj, girdi, štai kas rū
pėjo, bet gal ir drauge pasiil
go... Tuoj visi į p. Garšvienės 
namus, o čia tai vaišės, pasakos 
be galo.

Apie Lietuvą nupasakojo ga 
na įdcimenybių. Gauta žodis, 
kad pati p. Garšvienė parašys: 
taigi, laukit jos, o neskubės ra
šyti, tai prispirkit. Kai kas 
sakė Lietuvoj negerai, bet lauk 
sim paaiškinant. Nugirdęs.

ART. ST. PILKOS VAIDINI
MŲ RUDENINĖ KELIONĖ ;

■ į
Rugsėjo30 d. — Newark, N.

J., — “Aušros Sūnus
Spalių

Mass.
Spalių

Lapkr. 25 d. — Bayonne, N.' 
J ersey.

Visur dalyvaus šimtametis 
Jurgis Skinderis. Sustojimai ki 
tose vietose bus paskelbti vė
liau. Kolonijos ar organizaci
jos, kurios norėtų pakviesti art. 
Pilkos kompaniją, prašomi krei 
ptis šiuo antrašu: Stasys Pil
ka, 1701 Stanhope St., Brook
lyn, N. Y. — Tvarkytojas

Shellan Music
Academy

pamokos
Piano Skambinimo ir Mu

zikos Teorijos 
Mokytoja

L. Bernice Šalinaitė 
411 Evergreen Avenue 

Brooklyn, N. Y.
arti Gate Avė elevatorio stoties 

Telefonas: Foxcroft 85 23

Sutartis galima padaryti 
kreipiantis sulig nurodyto 

antrašo arba telefonu.

BISKĮ APGADINTŲ NUO DŪMŲ IR VANDENS, TURI
BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKUTINIŲ UŽ
BILE PREKĘ.
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KRAUTUVĖ ATDARA NUO 8 V. RYTO IKI 8 V.
VAKARE.
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Tel.: Netotousn 4464
ROTAR Y /PUBLIC

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET

E

2 
E
S

tarpe Bedford ir Driggs Av. Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 2372

734 GRAND ST.

BROOKLYN, N.

MATTHEW P. BALLAS i
(BIELAUSKAS) Ų 

FUNERAL DIRECTOR | 
Laisniuotas Graborius &

Tel.: Stagg 5043

NOTARY PUBLIC
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